
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района «Барятинский район» 

' Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

от с. Барятино № 446

С: ? Лч I «О местном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Статья li Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов

■ ■ 1. У твердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 248 011 366 рублей, в там числе, 
объем безвозмездных поступлений в сумме 195 307 886 рублей; -

общий объем расходов месгаого бюджета в сумке 248 011 Збб рублей; 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Барятинского района в сумме 6 200

000 рублей.
нормативную величину резервного фонда Управы муниципального района 

«Барятинский район» в сумме 100 000 рублей;
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района 

«Барятинский район» на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципального района «Барятинский район» в сумме 0 тыс. 
рублей.

Предельный объём муниципального долга муниципального района «Барятинский район» 
в сумме 29 931 640 рублей.

Дефицит (Профицит) местного бюджета 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и на 2021 год: 
Общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 249 146 087 рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 194 232 622 рубля, и на 2021 год в сумме 252 
977 558 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 198 064 093 рубля;

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 249 146 087 рублей, в том



числе условно утверждаемые расходы в сумме 2 575 707,83 рублей и на 2021 год в сумме 
251 838 462 рубля, в том числе условно утверждаемые доходы в сумме 5 089 705,25 рублей;

объём бюджетных ассигновании Дорожного фонда Барятинского района на 2020 год в 
сумме 6 200 000 рублей и на 2021 год в сумме 6 200 000 рублей;

„ нормативную величину резервного фонда Управы муниципального района «Баржтнский 
район» на 2020 год в сумме 100 000 рублей и на 2021 год в сумме 100 000 рублей;

, Верх" п  *ФеДел муниципального внутреннего долга муниципального района
«Барятинский район» на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям муниципального района «Барятинский район» в сумме 0 тыс 
рублей. • '

Верхним ^предел муниципального внутреннего долга муниципального района
«Барятинский район» на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям муниципального района «Барятинский район» в с\ мме 0 тыс 
рублей. • ‘

П ч е л ь н ы й  объём муниципального долга муниципального района «Барятинский район» 
на 2020 год в сумме 29 725 535 рубле на 2021 год в сумме 28 491 325 рублей.

В плановом периоде на 2020 и 2021 годов дефицит (профицит) местного бюджета 
отсутствует.

Статья 2. Главные 
администраторы доходов и главные администраторы источников 

финансирования дефицита местного бюджет

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить ■ v  перечень главных администраторов источников 
Финансирования дефицита местного бюджета согласно тоиложению № 2 к настоящему 
Решению. *

. ., , Статья 3. Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального
района

. 1. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального района 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 4. Доходы местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов

1. Утвердить поступления доходов местного бюджета по кодам классификации 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- на 2019 год согласно приложению №  4 к настоящему Решению.
- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2019 год - согласно приложению №  6 к настоящему Решению;

2



на плановый период 2020 и 2021 годов -  согласно приложению № 7;
2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета

перечень главных распорядителей средств местного бюджета, разделов, подразделов
целевых статей (государственных программ, муниципальных программ и непрограммных
направлении деятельности), групп и подгрупп видов расходов местного бюджета на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям № 6 и Ш 7 к 
настоящему Решению. ' "

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам, йодразделам, целевым статьям (государственным про1раммам, муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2019 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

Решению1 ПЛаН° ВЫЙ пеРиод 2020 и 2021 годов -  согласно приложению № 9 к настоящему

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (государственным программам, муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов:

на 2019 год согласно приложению №  10 к настоящему Решению;

Решению ПЛаН° ВЫЙ пеРиод 2020 и 2021 годов согласно приложению № 11 к настоящему

5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных
™Р̂ ™ ЫХгг° бязательств на 2019  ™Д в сУ ^ е  40 784 817 рублей, на 2020 год в сумме 

г 237 776 Рублей и на 2021 год в сумме 46 612 629 рублей. ‘ 'Т  '

ь>. 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
, п ( деятельности органов местного самоуправления муниципального района

f Установить с 1 октября 2019  года, урозень индексации размеров должностных 
окладов по муниципальном должностям, и окладов .денежного содержания по должностям 
муниципальной службы, сложившихся на 1 января 2019 года, в размере 4,3 процента.

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований в сфере 
национальной экономики, жилищно-коммунального хозяйства

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке’ 
- — ном Управой муниципального района «Барятинский район», в следующий

I. по Управе муниципального района «Барятинский район»
- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Поддержка 

развитие транспортного обслуживания населения муниципального района «Барятинский

- на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Организация
мероприятий в муниципальном районе по улучшению качества предоставляемых услуг 
общественных бань»;

з



Статья 8. Особенное™ использования бюджетам* ассигнований в сфере образования

на исполнение государственных полномочий в области образования за г ^  
межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
- па мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и лоугие tip пи 

б ю д ж Х СЯ К К° МПеТеНЦИИ °ТДеЛа За счет меж^юджетных трансфертов из областного

- на осуществление выплат работникам образовательных учреждений в соответствии с- 

о“ Ым Т е — бЛЗ fi И °Т ^  05К2009 №55° '03  ”0  Денежных выплатах'
С “ о в ^ Г о б ^ о Р™ Г « " Р— ’“ “  ™ еНИЙ>> М  СЧСТ х
- на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 
б ю д ж е т  У Д0ШК0ЛЬН0Г°  а ^ о в а н и я  за счет межбюджетных грансфертов из областного

В бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

в БарятинГком^районе>> ̂  Pea™ 4ffi°  м> ™ Ч ™ н о й  программы «Развитие образования

Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований в сфере социального
обеспечения населения

сейм, п^ становить’ а д  р щ  т е *  социальной защиты населения и отдел 'по  делам 
’ и попечительства Управы муниципального района «Барятинский район»

осуществляется финансирование расходов: ряш нскии район»

™ „ Г ~ Т 1 МаТеРИадЬН0Й П0МОЩИ малоимУщим гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации в порядке, установленном Управой муниципального района 
«Барягинскии район» за снег межбюджетных трансфертов из облаогного б ю д ™
- на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж дан’ за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и за счет собствен ,ы> средств 

есгного юджета в соответствии с законом Калужской области от 30 12 2004 № 1 3  0 3  

так ж е^ п !,,00111*™  400 П0ддержки специалистов, работающих в сельской м есгносш  а
облаег„„гп f i ™ T0B’ ВШПедших на пенсию»; за счет межбюджетных трансфертов из 

юджета в соответствии с законами Калужской области от 30 12 2004 №  12 0 3

^  2 Г Х| 9 4 Г г Г НОЙоПОДЯТ о Т  ,етер" 0в Труда' лиц’ проработавших в тылу в период е
в п е Г ™  " °  ММ ГОДа Не менее шести месщев- чсипочая период работы на
О С сГ за  c Z n ^ ° BaHHb,X " " ’" " P " *  СССР- либ°  нафаж денных орденами я  м еда,™ » 
СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны» от 30.12 2004 №

пострадщзшимиаХо Г ЦппаЛЬНОИ под,ерж ки Реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий» от 05.05.2000 № 8-03  «О

№  41йДп ? ? п СеМЬИ ° Калужскои области и мерах ее социальной поддержки от 27.03 2008 
№  416-03 «О ветеранах труда Калужской области»;

к о 1 ^ ~ “ РеДШШЫХ полнош>,шй по предоставлению денежных выплат и 
неации отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Российской

4



Федерации от 15.05.1991 № ,244-1 «О социальной защите граждан подвергшихся

^ о н м 1̂ 6 Р1Т^998, ^ Г п ^ Ф Ч ИепКа̂ ТР0^ Ы“ 1И ЧеРнобольской А ЭС», Федеральным Г|. ' ' 17^-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федеоаиии

« Х к Р>,Г™ ,ХеВппгЩаНИИ °СЛеДСТВИе аваРии в 1957 “  производетвеином объединении 
10 0^2002 № 2 ФЗ Р 5 ^ оактивнь1х отходов в реку «Те,а», Федеральным законом от
воздействию" ягпрпгт ХЩиальных iaPaiJ™  гражданам, подвергшимся радиационному 

1 гие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» за счет
средств федерального бюджета; за счег
- на исполнение государственных полномочий в области социальной политики:
- на осуществление выплат единовременных пособий при всех формах устройства детей

областного бкщжета^К0Г°  В М СЧ6Т “ б ю д ж е т н ы х  трансфертов из

o r ” ™  ВЫПЛаТ ° П6КуНам (попечителям) на содержание детей-сирот и детей, 
ихся ( ез попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных

оПГ к ™ « Т п п п у ч р е ж д е н и я х ) ,  а также выплат на вознаграждения
- ‘ ---ечителям (в том числе приемным родителям) за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета

Статья 10. Особенности использования бюджетных ассигнований в сфере 
спорта, туризма и молодежной политики

В бюджете муниципальною района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
ю дов учтены расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и туризма в Барятинском районе».

Статья 11. Особенности использования бюджетных ассигнований в сфере 
к)лы уры , кинематографии, и средств массовой информации

Ою асе е муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов учтены расходы на реализацию муниципальных программ: -
- &Р гзвитме учреждений культуры в Барятинском районе»;
- «Совершенствование и развитие в сфере средств массовой информации в Барятинском 
районе».

Статья 12. Безвозмездные поступления

1. Учесть в доходах местного бюджета объем межбюджетных трансфертов
предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального района:

на 2019 год - согласно приложению № 12 к настоящему Решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 13 к 

настоящему Решению. "

2 Учесть в доходах местного бюджета межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселении на выполнение переданных полномочий: бюджетов

на 2019 год согласно приложению № 14 к настоящему Решению
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №  15 и № 16 к 

настоящему Решению. “

u m „ J '  Учесть в у х о д а х  местного бюджета межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального района бюджетам сельских поселений на выполнение переданных

5



полномочий:
на 2019 год согласно приложению № 17 к настоящему Решению, 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 18 к настоящему 

Решению.
4. Утвердить методику распределения дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений согласно приложению № 19 к настоящему Решению.
5. Утвердить методику распределения субвенции на -осуществлсние-^ервичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты бюджетам 
поселений согласно приложению № 20 к настоящему Решению.

6. Установить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в качестве 
критерия выравнивания финансовых возможностей сельских поселений Барятинского 
района уровень равный 0,65.

Статья 13. Особенности исполнения местного бюджета

1. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения местного 
бюджета, дающие право Финансовому отделу Управы муниципального района «Барятинский 
район» в ходе исполнения местного бюджета вносить изменения в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в настоящее Решение:
- в случае внесения Министерством финансов Российской Федерации изменений и 
дополнений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в текущем финансовом году;
- по обращениям главных • распорядителей средств бюджета, на сумму средств 
использованных не по целевому назначению выявленных в результате контрольных 
мероприятий в соответствии с законодательством;
- по обращениям главных распорядителей средств местного бюджета в части 
перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на закупку товаров, работ и 
услуг Д]1я обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в целях централизации 
закупок;
- в случае изменения типа муниципальных учреждений, подведомственных органам 
исполнительной власти Барятинского района, либо передачи отдельных муниципальных 
услуг (функиий), предоставляемых (выполняемых) этими учреждениями, на аутсорсинг и 
другие формы;
- в случае изменения состава (структуры) или полномочий (функций) главных распорядителей 
средств местного бюджета (подведомственных им учреждений);
- в случае принятия муниципальных программ Барятинского района, ведомственных целевых 
программ и (или) внесения изменений, предусматривающих выделение средств местного 
бюджета на реализацию программных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, 
установленных настоящим Решением;
- в случае необходимости уточнения кодов классификации расходов местного бюджета в 
текущем финансовом году;
- в части перераспределения межбюджетных трансфертов между муниципальными 
образованиями Барятинского района по основаниям, предусмотренным законодательством;
- в части перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 
средств местного бюджета на осуществление переданных полномочий субъекта.
- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств местного бюджета на предоставление бюджетному учреждению

6



субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнения работ) и субсидий на иные цели;
- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 
распорядителям средств местного бюджета на финансовое обеспечение публичных 
нормативных обязательств и совершенствование системы оплаты труда, между разделами, 
подразделами, целевыми статьями (государственными, муниципальными программами и 
непрограммными направлениями деятельности;, группами и подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов;
- в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации государственных 
программ Калужской области, муниципальных программ Барятинского района и 
ведомственных целевых программ, а также других централизованных мероприятий между 
исполнителями этих мероприятий и (или) по кодам классификации расходов местного 
бюджета;
- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных по главным 
распорядителям средств местного бюджета на финансирование неоплаченных обязательств, 
образовавшихся на 1 января текущего года перед поставщиками товаров, работ и услуг;
- в части перераспределения бюджетных ассигнований Дорожного фонда Барятинского 
района по кодам классификации расходов местного бюджета;
- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не использованных по состоянию на 
I января 2019 года остатков средств Дорожного фонда Барятинского района и на сумму 
остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет, предоставленных из Дорожного фонда 
Барятинского района бюджетам сельских поселений Барятинского района, для последующего 
использования на те же цели.
- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не использованных по состоянию ца
1 января 2019 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного 
бюджета в форме1 субвенций и субсидий, имеющих целевое назначение не подлежащих 
возврату в бюджеты других уровней в соответствии с законодательством, для 
последующего использования на те же цели;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы 
местного бюджета,от юридических и физических лиц на благотворительные цели, иные 
социально-значимые - мероприятия и целевых спонсорских средств, а также от 
территориальных государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на основе 
соглашений (договоров) и иных нормативных правовых актов, в том числе поступивших 
сверх сумм, учтенных настоящим Решением;

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов 
местного бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий 
софинансирования по государственным программам и межбюджетным субсидиям, 
предоставляемым бюджету муниципального района из федерального и областного 
бюджета, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного 
бюджета в случае необходимости выполнения условий софинансирования по 
государственным программам и межбюджетным субсидиям;
- в части увеличения бюджетных ассигнований по муниципальным казенным 
учреждениям, в которых предусматривается полная или частичная оплата за 
предоставленные услуги, на суммы, поступившие в местный бюджет от указанной оплаты;
- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных 
трансфертов в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами;
- в части уточнения источников финансирования дефицита местного бюджета в случае

7



предоставления из областного бюджета бюджетных кредитов;
- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета;
- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения местного бюджета, 
установленных Законами Калужской области и бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

2. Предоставить право Управе муниципального района «Барятинский район» 
устанавливать по главным распорядителям средств местного бюджета предельную 
численность работающих в муниципальных учреждениях.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Барятинского района в форме субвенций, субсидий, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
областной бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2019 года.

Статья 14. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глаза муниц 
«барятински А.К. Калинин

8



к Решению Совета депутатов 
муниципального района "Барятинский район" 

"О местном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы"

■■ А 5 ~ « 2018 г.

Главные администраторы (администраторы) д о х о д о в  бю дж етов

администрато
ра Код дохода Наименование ИНН КПП

Главные администраторы (администраторы) до х о д о в  муниципального района "Барятинский район" - органы местного самоуправления.
Управа (исполнительно - распорядительны й орган) муниципального района "Барятинский

район"
4002000116 400201001

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учревдений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 13 02995 05 0081 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреиедений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

030

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госудаэственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных 
районов

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов*

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных 
районов

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

1 18 05000 05 0000 180
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 
бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

2 02 20000 00 0000 150 <*> Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 30000 00 0000 150 <*> Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 40000 00 0000 150 <*> Иные межбюджетные трансферты

2 07 00000 00 0000 150 <*> Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

2 19 00000 00 0000 150<*> Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Финансовый отдел Управы (исполнительно-распорядительного органа) муниципального
района "Барятинский район"

4002003727 400201001



V

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

1 17 01050 10 0000 180
Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2 02 10000 00 0000 150 <*> Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 02 30000 00 0000 150 <*> Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

2 02 40000 00 0000 150 <*> Иные межбюджетные трансферты

001

2 07 00000 00 0000 150 <*> Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

2 08 05000 05 0000 150 <*> Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

2 08 05000 10 0000 150 <*> Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

2 18 00000 00 0000 150 <*> Доходы бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

2 19 00000 00 0000 150<*> Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Отдел развития социальной сф еры  Управы муниципального района "Барятинский район" 4002003540 400201001

1 13 01995 05 0080 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя 
средств бюджетов муниципальных районов (Отдел развития 
соц.сферы)

056

1 13 01995 05 0280 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя 
средств бюджетов муниципальных районов (библиотечная 
система)

1 13 01995 05 0380 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя 
средств бюджетов муниципальных районов (МЦКД)

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2 02 04000 00 0000 150 <*> Иные межбюджетные трансферты

2 07 00000 00 0000 150 <*> Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района "Барятинский 4002003501 400201001

район"
1 13 02995 05 0180 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов (д/с "Аленушка")

1 13 01995 05 0280 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов (Дом творчества)

1 13 02995 05 0480 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов (Барятинская школа)

1 13 02995 05 0580 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов (Бахмутовская школа)

1 13 02995 05 0680 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов (Асмоловская школа)

075 1 13 02995 05 0780 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов (Крисаново-Пятницкая школа)

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2 02 20000 00 0000 150 <*> Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 30000 00 0000 150 <*> Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований



2 02 40000 00 0000 150 <*> Иные межбюджетные трансферты

2 07 00000 00 0000 150 <*> Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

2 19 00000 00 0000 150<*> Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

<*> Администраторами по всем видам и подвидам доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации, являются 
уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими учренедения, являющиеся получателями указанных средств

* Поступление доходов в бюджет муниципального района по коду 030 1 16 90050 05 0000 140 (Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов) осуществляется на основании Кодекса об административных 

правонарушениях РФ, Закона Калужской области "Об административной ответственности", Постановления Законодательного собрания Калужской области 

"О формировании административной комиссии муниципального района "Барятинский район"



Приложение № 2 
к Решению Совета депутатов 

муниципального района "Барятинский район" 
"О местном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы"

" t£ £ ~ "  '/<& 2018 г.
AS

Главные администраторы  источников финансирования деф ицита местного бю дж ета

Код
администратора Код дохода Наименование ИНН КПП

001

Ф инансовы й отдел  Управы (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального района "Барятинский район"

4002003727 400201001

01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 05 01 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финановых 
резервов бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

01 05 01 01 05 0000 610 Уменьш ение остатков денежных средств финановых 
резервов бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьш ение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

21



Приложение № 3 
к Решению Совета депутатов 

муниципального района "Барятинский район" 
"О местном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы"

0»> <А,5 Ы  . ✓и

'>\x

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального района
\хЪ * >

Наименование доходов
Бюджет муниципального 

района

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100%

Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных 
функций 100%
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100%

Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджет муниципального района 100%

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100%

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100%

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100%

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100%
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100%

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных 
районов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации 100%

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100%

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 100%

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100%



41

Приложение №  4 к Реш ению  Совета депутатов 
муниципального района "Барятинский район" "О местном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов"
от • •/ fiv • c^OsfS №  4 У6

^  ■ шПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ М ЕСТНОГО БЮ ДЖ ЕТА ПО КОДАМ  КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ  
БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2018 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2019 год

ДОХОДЫ  ВСЕГО 246 722 258,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 52 553 468,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 275 843,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 35 650 000,00
Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 50 000,00
Талог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 35 600 000,00

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации, в том числе 000 1 03 00000 00 0000 000 6 200 000,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 00 0000 110 6 200 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 415 843,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1 990 000,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 00 0000 110 1 300 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 93 443,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 00 0000 110 32 400,00

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 760 000,00
Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 00 0000 110 760 000,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 1000 110 -

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 250 000,00
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 277 625,00
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 1 940 000,00

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 100 000,00
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 2 487 625,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 1 500 000,00

Административные платежи и сборы 000 1 15 00000 00 0000 000 -

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 250 000,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 194 168 790,00



Приложение № 5 к Решению Совета депутатов 
муниципального района "Барятинский район" "О 
местном бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от с^б' ■ '{Д, . 2018 г. № 4 ЧG

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ М ЕСТНОГО БЮ ДЖ ЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ
СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ == =  *-

( р убл ей )

Наименование источника доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 2020 год 2021 год

Д О Х О Д Ы  В С Е Г О 248 006  991,00 251 838 462 ,00

НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 54 913 465,00 54 913 465,00

НАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 49 185 840,00 49 185 840,00

Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 38 590 000,00 38 590 000,00

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 50 000,00 50 000,00

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 38 540 000,00 38 540 000,00

L  -оги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации, в том числе 000 1 03 00000 00 0000 000 6 200 000,00 6 200 000,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 00 0000 110 6 200 000,00 6 200 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 415 840,00 3 415 840,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1 990 000,00 1 990 000,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 000 1 05 02000 00 0000 110 1 300 000,00 1 300 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 93 440,00 93 440,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 000 1 05 04000 00 0000 110 32 400,00 32 400,00

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 780 000,00 780 000,00

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 00 0000 110 780 000,00 780 000,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 1000 110 - -

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 200 000,00 200 000,00

Задолженность и перерасчеты по отмененным  
налогам, сборам и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000
НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 5 727 625,00 5 727 625,00

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 1 940 000,00 1 940 000,00

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 100 000,00 100 000,00

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 2 487 625,00 2 487 625,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 000 1 14 00000 00 0000 000 1 000 000,00 1 000 000,00

Административные платежи и сборы 000 1 15 00000 00 0000 000 - -

Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 200 000,00 200 000,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 - -

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 193 093 526,00 196 924 997,00



к Решен!по Совета депутатов 

муннш шаль нога района "Барятинский район"

"О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы"

2018 г. Кг. ±46

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год

_______________________________________________ __________iyn&m)

Наименование КГРБС
Раздел,

водрпзде
л

Целевая статья

. ^  
Группы 

и
подгрупп 
ы вило» 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2019 год

1 2 3 4 5 6
ф и н а н с о в ы й  о т д е л  у п р а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

"БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН"
001 25 740 034,00

Общегосударственные вопросов 001 0100 5 387 219,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 010 6 5 3 8 7  21 9 ,0 0

ВЦП "Совершенствование системы управления общественньиии финансами 
муниципального района "Барятинский район" 001 0 1 0 6 52 0  0 0  0 0 0 0 0 5 3 8 7  21 9 ,0 0
Основное мероприятие: "Повышение качества бюджетного процесса в Барятинском 
районе" 001 01 0 6 52  0  01 0 0 0 0 0 5 3 8 7  21 9 ,0 0

Центральный аппарат 001 01 0 6 52  0  01 0 0 4 0 0 5 3 8 7  21 9 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 0 1 0 6 52  0  01 0 0 4 0 0 100 4 6 6 3  119,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0 10 6 52  0  01 0 0 4 0 0 120 4 6 6 3  119,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 010 6 52  0  01 0 0 4 0 0 2 0 0 721 90 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 0 1 0 6 52  0  01 0 0 4 0 0 2 4 0 721 9 0 0 ,0 0
Иные бюджетные ассигнования 001 0 1 0 6 52  0  01 0 0 4 0 0 8 00 2  2 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0 1 0 6 5 2  0  01 0 0 4 0 0 8 50 2  2 0 0 ,0 0

Национальная оборона 001 0200 623 206,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 020 3 6 2 3  2 0 6 ,0 0
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти ■ ,-г 0 2 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 2 3  20 6 ,0 0
Непрограммные расходы 001 020 3 99  9  0 0  0 0 0 0 0 6 2 3  2 0 6 ,0 0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 001 020 3 99  9  0 0  5 1 1 8 0 6 2 3  2 0 6 ,0 0
Межбюджетные трансферты 001 020 3 99  9  0 0  5 1 1 8 0 5 0 0 6 2 3  2 0 6 ,0 0

Субвенции 001 020 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 5 3 0 6 2 3  2 0 6 ,0 0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации н муниципальных образований 001 1400 19 729 609,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 001 1401 19 7 2 9  60 9 ,0 0

ВЦ П  "Эффективное управление финансовыми ресурсами муниципального района  
"Барятинский район" 001 1401 52  0  0 0  0 0 0 0 0 19 7 2 9  60 9 ,0 0
Основное мероприятие: "Повышение качества бюджетного процесса в Барятинском 
районе" 001 1401 52  0  01 0 0 0 0 0 19 7 2 9  6 0 9 ,0 0
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного 
бюджета 001 1401 52  0  01 0 0 2 2 0 19 7 2 9  6 0 9 ,0 0

Межбюджетные трансферты 001 1401 52  0  01 0 0 2 2 0 500 19 7 2 9  6 0 9 ,0 0

Дотации 001 1401 52  0  01 0 0 2 2 0 510 19 7 2 9  6 0 9 ,0 0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" 002 682 125,00
Общегосударственные вопросы 0 0 2 0 1 0 0 68 2  125,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 0 0 2 010 3 68 2  125,00

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 0 0 2 010 3 81 0  0 0  0 0 0 0 0 68 2  125,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального района 
"Барятинский район" 0 0 2 010 3 81 5 0 0  0 0 0 0 0 68 2  125,00

Центральный аппарат 0 0 2 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 68 2  125,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 0 2 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 100 6 5 3  6 2 5 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 0 2 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 120 6 5 3  6 2 5 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 002 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 2 0 0 2 7  50 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 2 4 0 2 7  50 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 002 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 800 1 0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 010 3 81 5 0 0  0 0 4 0 0 850 1 00 0 ,0 0

УПРАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" 030 98 209 578,00
Общегосударственные вопросы 030 0100 22 340 130,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 030 0104 18 937 052,00
М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления" 0 3 0 010 4 53 0 0 0  0 0 0 0 0 18 9 3 7  05 2 ,0 0

Основное мероприятие :" Обеспечение деятельности Гпав местных администраций" 0 3 0 010 4 53 0  0 2  0 0 0 0 0 1 137 305,00
Центральный аппарат 0 3 0 010 4 53 0  0 2  0 0 4 0 0 1 137 30 5 ,0 0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 03 0 0 104 53 0  0 2  0 0 4 0 0 100 1 137 3 0 5 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 0 0 104 53 0  02  0 0 4 0 0 120 1 137 30 5 ,0 0

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 03 0 0 104 53 0  03  0 0 0 0 0 17 79 9  74 7 ,0 0

Центральный аппарат 03 0 0 104 53 0  03  0 0 4 0 0 17 7 9 9  74 7 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 03 0 0 104 53 0  0 3  0 0 4 0 0 100 12 271 123,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 0 0 104 53 0  03 0 0 4 0 0 120 12 271 123,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 0 104 53 0  03 0 0 4 0 0 20 0 5 49 3  6 2 4 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 0 104 53 0  03 0 0 4 0 0 24 0 5 49 3  6 2 4 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 03 0 0 104 53 0  03  0 0 4 0 0 800 35 0 0 0 ,0 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 0 104 53 0  03  0 0 4 0 0 850 35 0 0 0 ,0 0
Судебнпя система 030 0105 6 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 03 0 0 105 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы 03 0 0 105 9 9  9  0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 ,0 0

Субвенция на осуирствление полномочий по составлению(изменению,дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 030 0 105 9 9  9  0 0  5 1 2 0 0 6 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 3 0 0 105 9 9  9  0 0  5 1 2 0 0 20 0 6 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 3 0 0 1 0 5 9 9  9  0 0  5 1 2 0 0 24 0 60 0 ,0 0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 030 0106 2 710 158,00
М П "Организация деятельности органов местного самоуправления" 0 3 0 0 1 0 6 53 0  0 0  0 0 0 0 0 69 4  72 6 ,0 0

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 0 3 0 0 1 0 6 53 0  03  0 0 0 0 0 69 4  7 2 6 ,0 0
Центральный аппарат 0 3 0 0 1 0 6 53 0  03  0 0 4 0 0 694 7 2 6 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 3 0 0 1 0 6 53 0  03  0 0 4 0 0 100 6 9 4  7 2 6 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 3 0 0 1 0 6 53 0  03  0 0 4 0 0 120 694 72 6 ,0 0
Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного бюджета 0 3 0 0 1 0 6 53 0  0 0  0 0 2 5 0 2 015 4 3 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 3 0 0 1 0 6 53 0  0 0  0 0 2 5 0 100 2 015 4 3 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 3 0 0 1 0 6 53 0  0 0  0 0 2 5 0 120 2 015 4 3 2 ,0 0

Резервные фонды 030 0111 100 000,00
М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления" 0 3 0 0111 53 0  0 0  0 0 0 0 0 100 0 0 0 ,0 0

Резервные фонды местных администраций 0 3 0 0111 53 0  0 0  0 0 2 6 0 100 0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 030 0111 53 0  0 0  0 0 2 6 0 800 100 0 0 0 ,0 0

Резервные средства 0 30 0 111 53 0  0 0  0 0 2 6 0 870 100 0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 030 0113 592 320,00
М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления" 0 30 0 1 1 3 53 0  0 0  0 0 0 0 0 442 320,00
Основное мероприятие: "Обеспечение реализации мер по выполнению расходных 
обязательств,возникающих в результате принятия нормативных правовых актов 
области, направленных на совершенствование деятельности органов местного 
самоуправления" 0 3 0 0 1 1 3 53 0  01 0 0 0 0 0 442 320,00

Формирование и содержание архивных фондов 0 3 0 0 1 1 3 53 0  01 0 0 8 0 0 442 320,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 3 0 0113 53 0  01 0 0 8 0 0 100 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 3 0 011 3 53 0  01 0 0 8 0 0 120 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 3 0 0 1 1 3 53 0  01 0 0 8 0 0 20 0 42  3 2 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 3 0 0 1 1 3 53 0  01 0 0 8 0 0 2 4 0 42  3 2 0 ,0 0

М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления " 0 3 0 0 11 3 53 0  0 0  0 0 0 0 0 150 000,00
Оценка недвижимости,признание нрав и регулирование отношении по 
государственной и муниципальной собственности 0 3 0 011 3 53 0  0 0  0 0 3 2 0 150 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 011 3 53 0  0 0  0 0 3 2 0 2 0 0 150 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 3 0 011 3 53 0  0 0  0 0 3 2 0 2 4 0 150 00 0 ,0 0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 030 0300 3 417 037,00
Органы юстиции 0 3 0 0 3 0 4 563 036,00
Осуществление переданных полномочий 030 030 4 87 0  0 0  0 0 0 0 0 490 124,00
Осуществление полномочий на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 030 030 4 87 0  0 0  5 9 3 4 0 278 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 030 030 4 87 0  0 0  5 9 3 4 0 100 2 7 8  9 9 3 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 030 4 87 0  0 0  5 9 3 4 0 120 2 7 8  9 9 3 ,0 0



Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на исполнение государственных 
полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в части 
осуществления мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной 
регистрации актов гражданского состояния на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов

0 3 0 030 4 87 0  0 0  5 9 3 5 0 211 131 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0 3 0 030 4 87 0  0 0  5 9 3 5 0
100 211 131,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 3 0 0304 87 0  0 0  5 9 3 5 0 120 211 131,00

Основное мероприятие"Осуществление полномочий на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния за счет местного бюджета" 0 3 0 0304 53 0  05  0 0 0 0 0 72  91 2 ,0 0

Центральный аппарат 030 0304 53 0  0 5  0 0 4 0 0 72  9 1 2 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0 3 0 030 4 53  0  05  0 0 4 0 0
100 7 2  9 1 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 3 0 0304 53  0  05  0 0 4 0 0 120 72  9 1 2 ,0 0
Зпщмтп населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 030 030 9 2 8 5 4  00 1 ,0 0
М П  "Безопасность жизнедеятельности па территории Барятинского района" 0 3 0 0 3 0 9 10 0  0 0  0 0 0 0 0 2 854 00 1 ,0 0

Основное мероприятие:" Безопасность лсизнедеятельносши па территории 
Барятинского района" 0 3 0 0 3 0 9 10 0  01 0 0 0 0 0 2 854 00 1 ,0 0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 0 3 0 03 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 2 854 00 1 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 030 0 3 0 9 10 0 01 0 0 5 9 0 100 2 138 00 1 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 3 0 03 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 110 2 138 00 1 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0 3 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 2 0 0 6 6 3  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0 3 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 2 4 0 6 6 3  0 0 0 ,0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0 3 0 03 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 3 2 0 50  0 0 0 ,0 0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты,кроме публичных 
нормативных обязательств 0 3 0 03 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 321 5 0  0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 03 0 030 9 10 0  01 0 0 5 9 0 800 3 00 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 03 0 9 10 0  01 0 0 5 9 0 8 5 0 3 0 0 0 ,0 0

Национальная экономика 0 3 0 0 4 0 0 14 2 8 4  116 ,00

Сельское хозяйство и рыболовство 0 3 0 0 4 0 5 3 9 9 6  6 3 7 ,0 0

М П "Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в 
Барятинском районе Калужской области " 0 3 0 04 0 5 2 5  0  0 0  0 0 0 0 0 50 0  0 0 0 ,0 0
Развитие инфраструктуры сбыта с/х продукции и создание условии для развития 
кадрового потенциала 03 0 040 5 25  0  0 0  8 8 2 0 0 50 0  0 0 0 ,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 040 5 25  0  0 0  8 8 2 0 0 200 500 00 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 040 5 25  0  0 0  8 8 2 0 0 240 5 0 0  00 0 ,0 0

ВЦ П  " Организация проведения на территории Барятинского района мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней,общих для человека и животных" 03 0 040 5 57  0  0 0  0 0 0 0 0 168 18 0 ,0 0
Организация и проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 03 0 040 5 57  0  0 0  8 8 4 1 0 168 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 040 5 57  0  0 0  8 8 4 1 0 20 0 168 180,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 040 5 57  0  0 0  8 8 4 1 0 24 0 168 180,00

М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления" 03 0 0 4 0 5 53  0  0 0  0 0 0 0 0 3 3 2 8  4 5 7 ,0 0

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 030 040 5 53 0  03  0 0 0 0 0 3 3 2 8  4 5 7 ,0 0

Центральный аппарат 03 0 040 5 53 0  03  0 0 4 0 0 3 3 2 8  4 5 7 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 030 040 5 53 0  03  0 0 4 0 0 100 3 3 1 8  4 5 7 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 0 040 5 53 0  03  0 0 4 0 0 120 3 3 1 8  4 5 7 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 040 5 53 0  03  0 0 4 0 0 20 0 10 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 3 0 040 5 53 0  03  0 0 4 0 0 24 0 10 0 0 0 ,0 0

Транспорт 03 0 0 4 0 8 1 3 0 0  00 0 ,0 0

МП"Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения 
муниципального района "Барятинский район " 03 0 040 8 5 4  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 0 0  00 0 ,0 0

Мероприятия на осуи/ествление пассажирских перевозок по маршрутам 
внутрирайонного значения автомобильным транспортом на территории Барятинского 
района

03 0 040 8 54 0  0 0  8 6 2 7 0 1 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 03 0 0 4 0 8 54 0  00  8 6 2 7 0 800 1 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 03 0 040 8 54 0  0 0  8 6 2 7 0 810 1 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 0 4 0 9 6 2 0 0  00 0 ,0 0

М П  "Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе" 03 0 0 4 0 9 24  0  0 0  0 0 0 0 0 6 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Совершенствование и развит ие сети автомобильных дорог 
Барятинского района" 03 0 0 4 0 9 24  1 0 0  0 0 0 0 0 5 7 8 9  4 5 3 ,0 0

Основное мероприятие: "Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения" 03 0 0 4 0 9 24  1 01 0 0 0 0 0 5 7 8 9  45 3 ,0 0



Ремонт и содержание сети автомобильных дорог,мероприятия по безопасности дорожного 
движения в Барятинском районе 03 0 0 40 9 24  1 01 8 5 0 0 0 5 7 8 9  45 3 ,0 0

Ремонт сети автомобильных дорог 030 040 9 24  1 01 8 5 4 1 0 5 7 8 9  4 5 3 ,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 040 9 24  1 01 8 5 4 1 0 2 0 0 2 872 01 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 040 9 24  1 01 8 5 4 1 0 2 4 0 2 872 01 0 ,0 0

Подпрогралша"Повышение безопасности дорожного движения Барятинского района" 03 0 040 9 24  2 0 0  0 0 0 0 0 10 00 0 ,0 0

Основное мероприятие: "Развитие системы организации движения транспортных 
средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий" 03 0 0 40 9 24  2  02  0 0 0 0 0 10 00 0 ,0 0
Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения 
Барятинского района" 03 0 0 40 9 24  2  02  8 5 4 3 0 10 00 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 040 9 24  2  02  8 5 4 3 0 2 0 0 10 00 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 040 9 24  2  02  8 5 4 3 0 2 4 0 10 00 0 ,0 0

Содержание автомобильных дорог 03 0 040 9 24  1 01 8 5 4 2 0 2 9 1 7  4 4 3 ,0 0

Межбюджетные трансферты 03 0 0 4 0 9 2 4  1 01 8 5 4 2 0 5 0 0 2 9 1 7  4 4 3 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 03 0 0 4 0 9 24  1 01 8 5 4 2 0 5 4 0 2 9 1 7  4 4 3 ,0 0

Подпрограмма"Повышение безопасности дорожного движения Барятинского района" 03 0 0 4 0 9 2 4  2  0 0  0 0 0 0 0 4 0 0  54 7 ,0 0
Основное мероприятие:"Развитие системы организации движения транспортных 
средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий" 030 040 9 24 2 0 2  0 0 0 0 0 4 0 0  547 ,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения 
Барятинского района" 030 040 9 24 2 0 2  8 5 4 3 0 4 0 0  54 7 ,0 0

Межбюджетные трансферты 030 0 4 0 9 24 2 0 2  8 5 4 3 0 5 0 0 4 0 0  547 ,00

Иные межбюджетные трансферты 0 3 0 0 4 0 9 2 4  2  0 2  8 5 4 3 0 5 4 0 4 0 0  54 7 ,0 0

Другие вопросы в области национальной экономики 030 0412 2 787 479,00
М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 041 2 53 0  0 0  0 0 0 0 0 1 350,00
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 
в муниципальных районах и городских округах Калужской области 030 041 2 53 0  01 0 0 9 0 0 1 35 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 041 2 53 0 01 0 0 9 0 0 20 0 1 35 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 041 2 53 0  01 0 0 9 0 0 24 0 1 35 0 ,0 0

Основное мероприятие:" Осуществление регионального государственного надзора в области 
технического состояния и эксплуатации аттракционов и осуществление государственной 
регистрации аттракционов" 0 3 0 0 412 53 0  0 8  0 0 0 0 0 386 129,00

Осуществление регионального государственного надзора в области технического состояния 
и эксплуатации аттракционов и осуществление государственной регистрации аттракционов

0 3 0 0 412
53 0  0 8  0 1 0 0 0

38 6  129,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 3 0 0 412

53 0  08  0 1 0 0 0
100 33 6  129,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0 412 53 0  08  0 1 0 0 0 120 33 6  129,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 3 0 0 412 53 0  0 8  0 1 0 0 0 2 0 0 50 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0 412 53 0  0 8  0 1 0 0 0 2 4 0 50 0 0 0 ,0 0

М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0 412 53 0 0 0  0 0 0 0 0 700 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 030 0 412 53 0  0 0  0 0 3 3 0 7 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0 412 53 0  0 0  0 0 3 3 0 2 0 0 7 0 0  0 0 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 0 412 53 0  0 0  0 0 3 3 0 2 4 0 7 0 0  0 0 0 ,0 0

МП "Управление земельно-нмущестпеннымн ресурсами" 03 0 04 1 2 60  0  00  0 0 0 0 0 1 700 000,00
Основное мероприятие : "Проведение комплексных кадастровых работ" 03 0 0 412 60  0  01 0 0 0 0 0 1 700 000,00

Субсидия на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие 
градостроительства Калужской области" в части разработки землеустроительной 
документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения 
сведений в Единый государственный реестр недвижимости и (или) разработки 
землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон 
муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости

03 0 0 4 1 2 6 0  0  01 S 6 2 3 2 1 7 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 0 412 6 0  0  01 S 6 2 3 2 20 0 1 70 0  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 0 0412 60  0  01 S 6 2 3 2 24 0 1 7 0 0  0 0 0 ,0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 030 0500 5 916119,00
Жилищное хозяйство 030 0501 125 000,00

М П  "Обеспечение жильем молодых семей на территории М Р "Барятинский район" 030 0501 05 0 00 00000 125 000,00
Подпрограмма "Разв1гтие и содержание муниципального жилищного фонда Барятинского 
района" 0 3 0 0501 05 2  0 0  0 0 0 0 0 125 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие: "Содержание муниципального жилищного фонда" 03 0 0501 05 2  01 0 0 0 0 0 125 0 0 0 ,0 0

Мероприятия направленные, на содержание муниципального жилищного фонда 03 0 0501 05 2  01 0 0 3 5 0 100 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 0501 05  2  01 0 0 3 5 0 20 0 100 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0501 05  2  01 0 0 3 5 0 24 0 100 0 0 0 ,0 0

Взносы на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальной 030 0501 05  2  01 0 0 3 8 0 25  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0501 05  2 01 0 0 3 8 0 20 0 25  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 3 0 0501 05  2  01 0 0 3 8 0 24 0 25  0 0 0 ,0 0

Коммунальное хозяйство 030 0502 5 211 119,00



МП "Чистая вода в Барятинском районе " 030 0502 06 0 00 00000 1 520 000,00
Меропрятня направленные, на реконструкцию системы водоснабжения на территории 
Барятинского района 030 0502 06 0 00 89220 1 520 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 06 0 00 89220 200 1 520 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0502 06 0 00 89220 240 1 520 000,00

МП "Энергосбережение и повышение энергоэффективностн в Барятинском районе " 030 0502 30 0 00 00000 2 800 000,00
Основное мероприятие: " Энергосбережение в сфере ЖКХ" 030 0502 30 0 01 00000 500 000,00
Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективностн в 
Барятинском районе 030 0502 30 0 01 89210 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 30 0 01 89210 200 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0502 30 0 01 89210 240 500 000,00
Основное мероприятие: " Техническое обслуживание объектов ЖКХ" изо 0502 30 0 02Т)0'000 2 300 000,00
Мероприятия, направленные на содержание и техническое обслуживание объектов, 
находящихся в муниципальной собственности" 030 0502 30 0 02 89 220 2 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 30 0 02 89 220 200 2 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0502 30 0 02 89 220 240 2 300 000,00
МП "Организация мероприятий в муниципальном районе по улучшению качества 
предоставляемых услуг общественных бань" 030 0502 56 0 00 00000 300 000,00
Основное мероприятие: "Развитие услуг в общественных банях" - 0502 56 0 01 00000 - ■ - -Д>Т| rjiiiT га­

Возмещение межгарифной разницы от оказания услуг по помывке граждан в 
муниципальных банях 030 0502 56 0 01 00340 зов 000,00
Иные бюджетные ассигнования 030 0502 56 0 01 00340 800 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 030 0502 56 0 01 00340 810 300 000,00
МП "Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в 
Барятинском районе Калужской области " 030 0502 25 0 00 00000 591 119,00

Подпрогралша "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы по 
Барятинскому району" 030 0502 25 1 00 00000 591 119,00

Основное мероприятие: "Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, строительства,реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования"

030 0502 25 1 02 00000 591 119,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" за счет средств местного 
бюджета

030 0502
25 1 02 25180

591 119,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 25 1 02 25180 200 591 119,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0502 25 1 02 25180 240 591 119,00

Благоустройство 030 0503 580 000,00

МП"Благоустройство территорий муниципального образования МР"Барятннскнй 
район " 030 0503 14 0 00 00000 550 000,00

Основное мероприятие: " Улучшение экологической обстановки в Барятинском районе" 030 0503 14 0 01 00000 550 000,00
Мероприятия по организации мест сбора ТБО 030 0503 14 0 01 83040 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0503 14 0 01 83040 200 550 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0503 14 0 01 83040 240 550 000,00
Основное мероприятие:"Содержание на территории муниципального района 
межпоселенческих мест захоронений" 030 0503 14 0 02 00000 30 000,00

Содержание мест захоронений, организация р!пуальных услуг 03 0 0503 14 0 02 83050 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0503 14 0 02 83050 200 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0503 14 0 02 83050 24 0 30 000,00

Молодежная политика и оздоровление детей 030 0707 50 000,00

МП "Попышенпе эффективности реализаций молодежной политики,развития 
волонтерского двнженнп,снстемы оздоровления н отдыха детей в Барятинском районе" 030 0707 49 0 00 00000 50 000,00
Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей " 030 0707 49 2 00 00000 50 000,00

Основное меропритие: "Организация отдыха и оздоровления" 03 0 0 7 0 7 49 2 01 00000 50 000,00
Организация отдыха и оздоровления 03 0 0 7 0 7 49 2 01 49070 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 0 7 0 7 49 2 01 49070 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0 7 0 7 49 2 01 49070 24 0 50 000,00
Социальная политика 030 1000 40 784 817,00
Социальное обеспечение населения 030 1003 31 442 232,00
МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 1003 53 0 00 00000 26 371 434,00
Подпрограмма" Демографическое развитие и семейная политика Барятинского 
района" 030 1003 53 1 00 00000 26 371 434,00
Основное мероприятие : " Предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций 
отдельным категориям граждан Барятинского района в соответствии с федеральным 
и областным законодательством"

03 0 1003 53 1 01 0 0 0 0 0
19 8 8 6  3 8 6 ,0 0

Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным 
категориям граждан области в соответствии с региональным законодательством

03 0 1003 53 1 01 0 3 0 1 0 19 8 8 6  3 8 6 ,0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 1003 53 1 01 0 3 0 1 0 30 0 19 8 8 6  3 8 6 ,0 0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 1003 53 1 01 0 3 0 1 0 310 19 886 3 8 6 ,0 0



Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям 
граждан области в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244- 
1 "О социальной защите граждан,подвергшихся воздействию радиации в следствии 
катастрофы на Чернобыльской АЭС", Федеральным законом от 26.11.1998 Хэ175-Ф3 "О 
социальной защите граждан Российской Федерации,подвергшихся воздействию радиации 
в следствии аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов 
раднактпвных отходов в реку Теча",Федеральном законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О 
социальных гарантиях гражданам,подвергшихся радиационному воздействию в следствии 
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"

030 1003 53 1 01 51370 415 260,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 гаг.! 53 1 01 51370 415 260,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 01 51370 310 415 260,00
Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных семей для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об 
образовании патронатных семей для граждан пожилого возраста II инвалидов в Калужской 
области"
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

030 1003 53 1 01 03060 45 850,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 01 03060 300 45 850,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 01 03060 310 45 850,00
Основное мероприятие: "Обеспечение социальных выплат, пособии, компенсации детям, 
семьям с детьми" 030 1003 53 1 04 00000 5 561 742,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми 030 1003 53 1 04 03300 5 561 742,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 04 03300 300 5 561 742,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 04 03300 310 5 561 742,00
Основное мероприятие: "Организация предоставления мер социальной поддержки по 
предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
гражданам Барятинского района" 030 1003 53 1 05 00000 62 196,00

Субвенция на предоставление гражданам субсидии на оплату помещения и 
коммунальных услуг 030 1003 53 1 05 03020 62 196,00
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 030 1003 53 1 05 ОЗО20 3UU 62 1У6,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 05 03020 310 62 196,00

Мероприятия по оказанию мер социальной поддержки по оплате ЖКУ работникам 
культуры,в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г. № 13-03

030 1003 53 1 05 00370 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 05 00370 300 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 05 00370 310 400 000,00

МП "Обеспечение жильем молодых семей па территории МР "Барятинский район"
030 1003 05 0 00 00000 820 798,00

Основное мероприятие:"Обеспечение мер государственной поддержки молодых 
семей,нуждающихся в улучшении жилтцных условий" 030 1003 05 0 01 00000 820 798,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 030 1003 05 0 01 L4970 410 798,00

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 030 1003 05 0 01 L4970 300 410 798,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 030 1003 05 0 01 L4970 320 410 798,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 05 0 01 L4970 322 410 798,00
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 030 1003 05 0 01 L4970 410 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 05 0 01 L4970 320 410 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 030 1003
05 0 01 L4970

322 410 000,00

МП "Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в 
Барятинском районе Калужской области 11

030 1003 25 0 00 00000 4 250 000,00

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий по Барятинскому району" 030 1003 25 1 00 00000 3 900 000,00
Основное мероприятие:"Организация предоставления дополнительных социальных 
гарантий отдельным гарантиям граждан" 030 1003 25 1 01 00000 3 900 000,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое разв!гтие сельских территорий" 030 1003 25 1 01 S8370 3 900 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 25 1 01 S8370 300 3 900 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 030 1003 25 1 01 S8370 320 3 900 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 S8370 322 3 900 000,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территории" 030 1003 25 1 01 S8370 350 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 030 1003 25 1 01 S8370 320 350 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 S8370 322 350 000,00
Охрана семьи и детства 030 1004 4 169 380,00
Основное мероприятие: "Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, 
семьям с детьми" 030 1004 53 1 04 00000 4 169 380,00

Субвенция на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего,проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19.05.1995г. № 81 -ФЗ 030 1004 53 1 04 52700 137 239,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 04 52700 300 137 239,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 04 52700 310 137 239,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

030 1004 53 1 04 53800 1 828 338,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 04 53800 300 1 828 338,00



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 04 53800 310 1 828 338,00

Реализация мероприятий национальных проектов (Ежемесячная денежная 
выплата,назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения возраста трех лет) 030 1004 53 1 04 R9900 1 379 497,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 04 R9900 300 1 379 497,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 04 R9900 310 1 379 497,00

Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 030 1004 53 1 Р1 00000 824 306,00
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением(усыновлением) первого 
ребенка 030 1004 53 1 Р1 55730 824 306,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 Р1 55730 300 824 306,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 Р1 55730 310 824 306,00

Другие вопросы в области социальной политики 0 3 0 100 6 5 173 2 0 5 ,0 0

Основное мероприятие: "Организация предоставления социачыюй помощи отдельным 
категориям граждан, находтцимся в трудной жизненной ситуации" 030 1006 53 1 02 00000 445 671,00

Субвенция на организацию предоставления социальной помощи отдельным категориям 
граждан, находящимся в трудной жизненной аггуации 030 1006 53 1 02 03040 2 4 5  6 7 1 ,0 0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 030 1006 53 1 02 03040 300 245 671,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1006 53 1 02 03040 310 245 671,00

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению капитального ремонта 
индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 
тружеников тыла и вдов погибших(умерших) инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны

030 1006 53 1 02 03190 2 0 0  00 0 ,0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1006 53 I 02 03190 300 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 030 1006 53 1 02 03190 320 200 000,00
Основное мероприятие: "Организация исполнения переданных государственных 
полномочий" 030 1006 53 1 03 00000 4 6 2 7  53 4 ,0 0

Субвенция на организацию исполнения переданных государственных полномочий 030 1006 53 1 03 03050 4 627 534,00
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 030 1006 53 1 03 03050 100 4 101 834,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 1006 53 1 03 03050 120 4 101 834,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1006 53 1 03 03050 200 525 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 1006 53 1 03 03050 240 525 700,00

МП "Доступная среда в Барятинском районе" 03 0 1006 48  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 0  00 0 ,0 0

Подпрограмма "Развитие доступной среди" 030 1006 48 1 00 00000 100 000,00
Основное мероприятие: "Повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере 
жизнедеятельности инвалидов " 030 1006 48 1 01 00000 100 000,00
Расходы на повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере жизнедеятельности 
инвалидов" 030 1006 48 1 01 48010 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1006 48 1 01 48010 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 1006 48 1 01 48010 240 100 000,00
Физическая культура и спорт 03 0 1100 10 117 3 5 9 ,0 0

Фпзическпп культура 03 0 1101 10 117 3 5 9 ,0 0

М П  "Развитые физической культуры,спорта в Барятинском районе " 03 0 1101 51 0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 1 1 7  3 5 9 ,0 0
Основное мероприятие:"Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий" 030 1101 51 0  01 0 0 0 0 0 8 3 0  0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий по развштпо физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 030 1101 51 0 01 06010 720 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 030 1101 51 0 01 06010 100 600 000,00

Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда казенных
учреждений,лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 030 1101 51 001 06010 113 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1101 51 0 01 06010 200 120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 1101 51 0 01 06010 240 120 000,00

Исполнение полномочии поселений по обеспечению условии для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоров!гтельных и спортивных мероприятий поселения 030 1101 51 0 01 00280 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1101 51 0 01 00280 200 110 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 1101 51 0 01 00280 240 110 000,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 030 1101 51 0 02 00000 9 287 359,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждении 030 1101 51 0 02 00590 9 2 8 7  3 5 9 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 030 1101 51 0 02 00590 100 6 976 054,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 030 1101 51 0 02 00590 110 6 976 054,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1101 51 0 02 00590 200 2 306 305,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 1101 51 0 02 00590 240 2 306 305,00



Иные бюджетные ассигнования 030 1101 51 0 02 00590 800 5 000,00
Уплата налогов, сборов н иных платежей 030 1101 51 0 02 00590 850 5 000,00
Средства массовой информации 030 1200 1 300 000,00
Периодическая печать и издательства 030 1202 1 300 000,00
М П  "Совершенствование и развитие в сфере средств массовой информации в 
Барятинском районе" 030 1202 55 0 00 00000 1 300 000,00
Мероприятия направленная, на муншцшальную поддержку в сфере средств массовой 
информации 030 1202 55 0 00 64930 1 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 030 1202 55 0 00 64930 600 1 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 030 1202 55 0 00 64930 610 1 300 000,00

ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ УПРАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" 056 22 556 072,00

Образование 056 0700 3 720 307,00
Дополнительное образование детей 056 0703 3 720 307,00
МП "Развитие культуры в Б а р т  писком районе" 056 0703 11 0 00 00000 3 720 307,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры" 056 0703 И  2 00 00000 3 720 307,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 056 0703 11 2 01 00000 3 720 307,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 056 0703 11 2 01 00590 3 720 307,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 056 0703 11 2 01 00590 100 2 799 127,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0703 11 2 01 00590 110 2 799 127,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0703 11 2 01 00590 200 920 680,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 056 0703 11 2 01 00590 240 920 680,00
Иные бюджетные ассигнования 056 0703 И  2 01 00590 О

С
О О 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0703 11 2 01 00590 850 500,00
Культура 056 0801 14 863 268,00
МП "Развитие культуры в Барятинском районе" 056 0801 11 0 00 00000 14 863 268,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры в Барятинском районе" 056 0801 11 1 00 00000 14 863 268,00

Основное мероприятие: "Развитие учреждений культуры в Барятинском районе " 056 0801 И  1 01 00000 13 615 730,00
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 056 0801 11 1 01 05140 4 593 549,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 056 0801 11 1 01 05140 100 3 868 040,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0801 11 1 01 05140 110 3 868 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 0105140 200 720 509,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 056 0801 11 1 01 05140 240 720 509,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0801 11 1 01 05140 800 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0801 11 1 01 05140 850 5 000,00

Мероприятия по предоставлению услуг по проведению мероприятий в сфере культуры 056 0801 11 1 01 05150 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05150 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 056 0801 11 1 01 05150 240 100 000,00

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 056 0801 11 1 01 05170 8 922 181,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 056 0801 11 1 01 05170 100 7 900 181,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0801 И  1 01 05170 110 7 900 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05170 200 1 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 056 0801 11 1 01 05170 240 1 020 000,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0801 И  1 01 05170 800 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0801 11 1 01 05170 850 2 000,00

Основное мероприятие:'‘Развитие и укрепление МТБ домов культуры (и их 
филиалов),расположенных в населенных пунктах с чиленпостью населения до 50 тысяч 
человек,выполнение ремонтных работ в отношении объектов, закрепленных на праве 
оперативного управления за дамами культуры (и их филиалами),расположенными в населенных 
пуншах с численностьтю населения до 50 тысяч человек"

056 0801 11 1 06 00000 1 247 538,00

Субсидия на обеспечение развтия и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 056 0801 11 1 06 L4670 1 122 784,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 06 L4670 200 1 122 784,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 056 0801 11 1 06 L4670 240 1 122 784,00

Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числам жителей до 50 тысяч человек 056 0801 11 1 06 L4670 124 754,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 06 L4670 200 124 754,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 056 0801 11 1 06 L4670 240 124 754,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 0804 3 972 497,00
МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 056 0804 53 0 00 00000 3 972 497,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 056 0804 53 0 03 00000 1 176 641,00



Центральный аппарат 0 56 080 4 53 0  03 0 0 4 0 0 1 176 64 1 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 5 6 080 4 53 0  03 0 0 4 0 0 100 1 031 01 1 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 6 080 4 53 0  03 0 0 4 0 0 120 1 031 01 1 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 080 4 53 0  03  0 0 4 0 0 20 0 143 63 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 6 080 4 53 0  0 3  0 0 4 0 0 24 0 143 6 3 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 0 5 6 080 4 53 0  03  0 0 4 0 0 800 2 0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 6 080 4 53 0  03  0 0 4 0 0 850 2 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждении" 05 6 080 4 53 0  04 0 0 0 0 0 1 2 1 5  198,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 05 6 080 4 53 0  04 0 0 5 9 0 1 2 1 5  198 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0 5 6 080 4 53 0  04  0 0 5 9 0 100 1 0 9 0  74 8 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 080 4 53 0  04  0 0 5 9 0 110 1 0 9 0  74 8 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 080 4 53 0  04  0 0 5 9 0 20 0 123 4 5 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 5 6 080 4 53 0  04  0 0 5 9 0 24 0 123 4 5 0 ,0 0
Иные бюджетные ассигнования 056 080 4 53 0  04  0 0 5 9 0 800 1 00 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 6 080 4 53 0  04 0 0 5 9 0 850 1 00 0 ,0 0
Основное мероприятие : "Содержание обеспечивающего персонала учреждении 
культуры" 05 6 080 4 53 0  0 6  0 0 0 0 0 1 5 8 0  6 5 8 ,0 0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 05 6 080 4 53 0  0 6  0 0 5 9 0 1 5 8 0  65 8 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 05 6 080 4 53 0  0 6  0 0 5 9 0 100 1 58 0  65 8 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 05 6 080 4 53 0  0 6  0 0 5 9 0 110 1 5 8 0  65 8 ,0 0
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ II ОХРАНЫ ПРАВ ДЕТСТВА УПРАВЫ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН"

075 1 0 0  82 3  5 5 7 ,0 0

Образование 075 0700 10 0  82 3  5 5 7 ,0 0

Дошкольное образование 075 0701 16  3 9 1  05 2 ,0 0

МП "Развитие общего и дополнительного образовании в Барятинском районе" 075 0701 5 0  0  0 0  0 0 0 0 0 16 391 05 2 ,0 0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 075 0701 5 0  1 0 0  0 0 0 0 0 16 391 05 2 ,0 0

Основное мероприятие .'"Развитие дошкольного образования" 075 0701 5 0  1 01 0 0 0 0 0 7 44 9  79 2 ,0 0
Субвенция па обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дошкольных образоват ельных организациях, финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях

0 75 0701 5 0  1 01 1 6020 7 4 4 9  79 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 5 0  1 01 16020 100 6 50 0  00 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0701 5 0  1 01 16020 110 6 50 0  00 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 75 0701 5 0  1 01 16020 20 0 94 9  79 2 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0701 5 0  1 01 16020 24 0 94 9  79 2 ,0 0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 0 75 0701 5 0  1 01 0 0 5 9 0 3 7 2 5  6 3 6 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 01 0 0 5 9 0 100 2 0  00 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0701 5 0  1 01 0 0 5 9 0 110 20  00 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 5 0  1 01 0 0 5 9 0 20 0 3 703 63 6 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0701 5 0  1 01 0 0 5 9 0 24 0 3 7 0 3  63 6 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 075 0701 5 0  1 01 0 0 5 9 0 800 2 00 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 0701 50 1 01 0 0 5 9 0 850 2 00 0 ,0 0
Мероприятия по повышению уровня безопасности учреждений дошкольного 
образования 075 0701 5 0  1 01 0 2 2 8 0 7 9 6  4 5 6 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 0 2 2 8 0 20 0 7 9 6  45 6 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0701 50 1 01 0 2 2 8 0 24 0 7 9 6  4 5 6 ,0 0
Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг,в части присмотра и ухода за 
детьми 075 0701 5 0  1 01 0 2 3 0 0 68 2  00 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 0 2 3 0 0 20 0 68 2  00 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0701 5 0  1 01 0 2 3 0 0 24 0 68 2  0 0 0 ,0 0
Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком 075 0701 5 0  1 01 1 6 0 3 0 3 6 6  9 1 3 ,0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 0701 50 1 01 16030 300 36 6  91 3 ,0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 075 0701 50 1 01 16030 32 0 36 6  91 3 ,0 0

Мероприятия но благоустройству прилегаюира территорий 075 0701 5 0  1 01 0 2 4 1 0 7 8 6  9 8 8 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 0 2 4 1 0 20 0 78 6  98 8 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0701 50 1 01 0 2 4 1 0 24 0 7 8 6  98 8 ,0 0



Основное мероприятие : "Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях" 075 0701 50 1 02 00000 2 583 267,00

Субсидия для создание условии для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 075 0701 50 1 02 S6040 2 195 777,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 02 S6040 100 2 195 777,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0701 50 1 02 S6040 110 2 195 777,00
Субсидия для создание условии для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 075 0701 50 1 02 S6040 387 490,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенным» учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 02 S6040 100 387 490,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 075 0701 50 1 02 S6040 110 387 490,00

Общее образование 075 0702 74 996 189,00

Подпрограмма "Развитие общего образования" 075 0702 50 2 00 00000 74 996 189,00

Основное мероприятие .'"Развитие общего образования" 075 0702 50 2 02 00000 74 996 189,00
общего, основного общего, среднего оби/его образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

075 0702 50 2 02 16080 58 940 415,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 075 0702 50 2 02 16080 100 50 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 16080 110 50 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 16080 200 8 940 415,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 02 16080 240 8 940 415,00

Субвенция на осугцествление ежемесячных денежных выплат работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций области 075 0702 50 2 02 16090 326 542,00
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 075 0702 50 2 02 16090 100 326 542,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 16090 110 326 542,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 075 0702 50 2 02 00590 8 861 877,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 075 0702 50 2 02 00590 100 1 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 00590 110 1 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 00590 200 8 831 177,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 02 00590 240 8 831 177,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 075 0702 50 2 02 00590 320 20 000,00
Пособия, компенсации if иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 075 0702 50 2 02 00590 321 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 075 0702 50 2 02 00590 800 8 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 0702 50 2 02 00590 850 8 900,00
Мероприятие по предоставлению муниципальных услуг,в части присмотра и ухода за 
детьми 075 0702 50 2 02 02300 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02300 200 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 02 02300 240 40 000,00

Мероприятия по повышению уровня безопасности учреждений общего образования 075 0702 50 2 02 02320 1 268 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02320 200 1 268 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 02 02320 240 1 268 560,00

Меропритяи но повышению уровня технического состояния зданий и сооружений 
муниципальных образовательных учреждечий(текущий г/ капитальный ремонт) 075 0702 50 2 0 02 02330 1 050 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 0 02 02330 200 1 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 0 02 02330 240 1 050 000,00

Мероприятия по совершенствованию организации школьного питания 075 0702 50 2 02 02340 2 712 970,00

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02340 200 2 712 970,00
Иные закупки товаров, работ гг услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 02 02340 240 2 712 970,00
Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг,в части организации школьного 
питания 075 0702 50 2 02 02350 1 665 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02350 200 1 665 625,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0702 50 2 02 02350 240 1 665 625,00
Мероприятия по созданию рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте 
от N  до 18 лет 075 0702 50 2 02 02390 130 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 075 0702 50 2 02 02390 100 130 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 075 0702 50 2 02 02390 110 130 200,00



Подпрограмма "Развитые дополнительного образования детей" 0 7 5 070 3 50 3  0 0  0 0 0 0 0 2 3 1 9  6 8 0 ,0 0

Основное мероприятне:"Развитие дополнительного образования детей" 0 7 5 070 3 5 0  3  0 3  0 0 0 0 0 2 15 6  2 3 0 ,0 0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждении 075 0703 50 3 03  0 0 5 9 0 2 156 23 0 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 075 070 3 50 3 03  0 0 5 9 0 100 2 0 5 6  0 8 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 075 070 3 50 3 0 3  0 0 5 9 0 110 2 0 5 6  0 8 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 75 070 3 50 3 03  0 0 5 9 0 200 94  7 0 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 070 3 50 3 0 3  0 0 5 9 0 240 94  7 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 075 070 3 50 3 03  0 0 5 9 0 800 5 4 5 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов п иных платежей 075 070 3 50 3 0 3  0 0 5 9 0 850 5 4 5 0 ,0 0

Мероприятия по поддержке и развитию массовых мероприятии с детыми 075 070 3 5 0  3  03  0 2 2 7 0 163 4 5 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 5 070 3 50 3 03  0 2 2 7 0 20 0 163 4 5 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 070 3 50 3 0 3  0 2 2 7 0 24 0 163 4 5 0 ,0 0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 5 0 707 3 6 0  7 7 5 ,0 0

МП "Повышение эффективности реализации молодежной политики,развития 
волонтерского лвпжепнп,системы оздоровления и отдьиа детей в Барятинском районе" 075 0 707 3 6 0  7 7 5 ,0 0

Подпрограмма ''Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 075 0 7 0 7 49 2 0 0  0 0 0 0 0 36 0  7 7 5 ,0 0

Основное меропритие: "Организация отдыха и оздоровления" 07 5 0 7 0 7 4 9  2  01 0 0 0 0 0 2 6 0  7 7 5 ,0 0

Организация отдыха и оздоровления 07 5 0 7 0 7 4 9  2  01 18070 2 6 0  7 7 5 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0 7 0 7 4 9  2  01 18070 20 0 2 6 0  7 7 5 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0 7 5 0 7 0 7 4 9  2  01 18070 24 0 2 6 0  7 7 5 ,0 0

Организация отдыха и оздоровления 07 5 0 7 0 7 4 9  2 01 4 9 0 7 0 100 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 07 0 7 4 9  2 01 4 9 0 7 0 20 0 100 0 0 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0 7 0 7 4 9  2 01 4 9 0 7 0 240 100 0 0 0 ,0 0

Другие вопросы в области образования 07 5 0 709 6 75 5  8 6 1 ,0 0

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 075 0 7 0 9 53 0  0 0  0 0 0 0 0 6  695 861 ,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 075 0 7 0 9 53 0  03  0 0 0 0 0 1 118 9 2 6 ,0 0

Центральный аппарат 075 07 0 9 53 0  03  0 0 4 0 0 1 118 9 2 6 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 075 0 7 0 9 53 0  03  0 0 4 0 0 100 1 105 9 2 6 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 0 7 0 9 53 0  03  0 0 4 0 0 120 1 105 9 2 6 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 07 0 9 53 0  03  0 0 4 0 0 20 0 13 0 0 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0 7 0 9 53 0  03  0 0 4 0 0 24 0 13 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 075 07 0 9 53 0  04  0 0 0 0 0 5 57 6  9 3 5 ,0 0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 075 0 7 0 9 53 0  04  0 0 5 9 0 5 5 7 6  9 3 5 ,0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 075 0 7 0 9 53 0  04  0 0 5 9 0 100 3 91 0  3 2 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 07 0 9 53 0  04  0 0 5 9 0 110 3 91 0  3 2 2 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0 7 0 9 53 0  04  0 0 5 9 0 20 0 1 66 4  6 1 3 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0 709 53 0  04  0 0 5 9 0 24 0 1 66 4  6 1 3 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 075 0 7 0 9 53 0  0 4  0 0 5 9 0 800 2 0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 0 7 0 9 53 0  0 4  0 0 5 9 0 850 2 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Развитие общего образования" 075 0 7 0 9 50 2  0 0  0 0 0 0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие '."Развитие оби/его образования" 075 0 7 0 9 50 2  0 2  0 0 0 0 0 60  0 0 0 ,0 0

Мероприятия по развитию системы патриотического воспитания обучающихся 075 0 7 0 9 5 0  2  02  0 2 3 7 0 10  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0 7 0 9 50 2  0 2  0 2 3 7 0 20 0 10 0 0 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0 7 0 9 50 2  02  0 2 3 7 0 24 0 10 0 0 0 ,0 0

Мероприятие по поддержке преподавателей и талантливой молодежи 075 0 7 0 9 5 0  2  0 2  0 2 3 8 0 5 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0 7 0 9 50 2  0 2  0 2 3 8 0 20 0 50 0 0 0 ,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 075 0 7 0 9 50 2  0 2  0 2 3 8 0 24 0 50 0 0 0 ,0 0

ВСЕГО 2 4 8  011 3 6 6 ,0 0



i j  q 7 . \ 0  Приложение № 4
к Решешпо Совета депутатов 

муниципального района ’Берлинский район"
! 'О  места»» бюджете на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы"

■____ !:■ 2018 г. к -______
1 \  «4 у  Г - 1 Д  /  п II

Ведомстоснная структура расходов местного бюджета на 2020-2021 годы

Наименование КГРБС
Раздел,

нодразде
л

Целеваястатья

о"-'/
Группы

И
подгрупп
ы видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 2020 
год

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2021 год

1 2 3 4 5 6 7
Ф И Н А Н С О ВЫ Й  О ТД ЕЛ  У П РА В Ы  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  РА Й О Н А  
" Б А РЯ ТИ Н С К И Й  РА Й О Н "

001 25 911 594,17 25 929 733,75

О бщ егосударственны е вопросов 001 0100 5 562 719,17 5 558 218,75

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 0106 5 562 719,17 5 558 218,75

В Ц П  "Соверш енст вование сист ем ы уп равлен и я  общ ест венным и  
ф инансами м униц ипального  ра й о н а  "Барят инский рай он " 001 0106 52 0 00  00000 5 562 719,17 5 558 218,75

Основное мероприятие: "Повышение качест ва бюдж ет ного процесса в 
Барятинском районе" 001 0106

52 0  01 00000 5 562 719,17 5 558 218,75

Центральный аппарат 001 0106 52 0  01 00400 5 562 719,17 5 558 218,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 001 0106 52 0 01 00400 100 4 663 119,00 4 663 119,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0106 52 0 01 00400 120 4 663 119,00 4 663 119,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 001 0106 52 0 01 00400 200 897 400,17 892 899,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0106 52 0  01 00400 240 897 400,17 892 899,75

Иные бюджетные ассигнования 001 0106 52 0  01 00400 800 2 200,00 2 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0106 52 0  01 00400 850 2 200,00 2 200,00

Н ациональная оборона 001 0200 619 266,00 641 906,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 619 266,00 641 906,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 001 0203 99 0 00 00000 619 266,00 641 906,00

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 619 266,00 641 906,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 619 266,00 641 906,00

М ежбюджетные трансферты 001 0203 99 9  00 51180 500 619 266,00 641 906,00

Субвенции 001 0203 99 9  00 51180 530 619 266,00 641 906,00

М ежбю дж етны е трансф ерты  общ его характера бю джетам субъектов  
Российской Ф едерации и м униципальны х образований 001 1400 19 729 609,00 19 729 609,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и  муниципальных образований 001 1401 19 729 609,00 19 729 609,00

В Ц П  "Э ф ф ект ивноеуправление ф инансовы м и ресурсам и  
м униц ипального ра й о н а  "Барят инский р ай он " 001 1401 52 0 00 00000 19 729 609,00 19 729 609,00

Основное мероприятие: "Повышение качест ва бюдж ет ного процесса в 
Барятинском районе" 001 1401 52 0 01 00000 19 729 609,00 19 729 609,00

Исполнение полномочий по расчет у и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюдж етной обеспеченности бюдж ет ам поселений за  счет  
средст в областного бюдж ет а 001 1401 52 0 01 00220 19 729 609,00 19 729 609,00

Межбюджетные трансферты 001 1401 52 0 01 00220 500 19 729 609,00 19 729 609,00

Дотации 001 1401 52 0 01 00220 510 19 729 609,00 19 729 609,00

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  РА Й О Н А  
" Б А РЯ ТИ Н С К И Й  РА Й О Н " 002 682 125,00 682 125,00

Общегосударственные вопросы 002 0100 682 125,00 682 125,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 002 0103 682 125,00 682 125,00

Н спрогрпм м ны е направления деятельности органов местного  
сам оуправления 002 0103 81 0 00 00000 682 125,00 682 125,00

О беспечение деят ельност и С овет а деп ут ат ов м униц ипального  района  
"Барят инский р ай он  " 002 0103 81 5 00 00000 682 125,00 682 125,00

Центральный аппарат 002 0103 81 5 00 00400 682 125,00 682 125,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетшлми фондами 002 0103 81 5 00 00400 100 653 625,00 653 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 0103 81 5 00 00400 120 653 625,00 653 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 002 0103 81 5 00  00400 200 27 500,00 27 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 0103 81 5 00  00400 240 27 500,00 27 500,00

Июле бюджетные ассигнования 002 0103 81 5 00  00400 800 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 0103 81 5 00 00400 850 1 000,00 1 000,00



У П РА ВА  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  РА Й О Н А  "Б А РЯ ТИ Н С К И Й  РАЙО Н" 030 99 121 035,00 101 164 546,00

О бщ егосударственны е вопросы 030 0100 22 340 230,00 21 840 230,00

Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской  
Федерации» местны х адм инистрации 030 0104 18 937 052,00 18 437 052,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0104 53 0  00  00000 18 937 052,00 18 437 052,00

Основное мероприятие :" Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций" 030 0104 53 0  02  00000 1 137 305,00 1 137 305,00
Центральный аппарат 030 0104 53 0 02 00400 1 137 305,00 1 137 305,00

Расходы на выплаты персоналу п целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0104 53 0 02  00400 100 1 137 305,00 1 137 305,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0104 53 0 02 00400 120 1 137 305,00 1 137 305,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 030 0104 53 0 03 00000 17 799 747,00 17 299 747,00

Центральный аппарат 030 0104 53 0 03 00400 17 799 747,00 17 299 747,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечешш выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0104 53 0 03 00400 100 12 271 123,00 12 271 123,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0104 53 0 03 00400 120 12 271 123,00 12 271 123,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0104 53 0 03 00400 200 5 493 624,00 4 993 624,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0104 53 0  03 00400 240 5 493 624,00 4 993 624,00

Иные бюджетные ассигнования 030 0104 53 0  03 00400 800 35 000,00 35 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 0104 53 0  03 00400 850 35 000,00 35 000,00

С удебная система 030 0105 700,00 700,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 030 0105 99  0 00 00000 700,00 700,00

Непрограммные расходы 030 0105 99 9  00 00000 700,00 700,00

Субвенция на осуществление полномочий по
составлению(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 030 0105 99 9  00  51200 700,00 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0105 99 9  00  51200 200 700,00 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0105 99 9  00  51200 240 700,00 700,00

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х п тамож енны х  
органов и органов ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 030 0106 2 710 158,00 2 710 158,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0106 53 0 00 00000 694 726,00 694 726,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 030 0106 53 0 03 00000 694 726,00 694 726,00

Центральный аппарат 030 0106 53 0 03 00400 694 726,00 694 726,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде1шями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0106 53 0 03 00400 100 694 726,00 694 726,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0106 53 0 03 00400 120 694 726,00 694 726,00

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета 
поселения и контролю за исполнением данного бюджета 030 0106 53 0  00  00250 2 015 432,00 2 015 432,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде!шями, 
органами управления государственными внебюджетшлми фондами 030 0106 53 0  00  00250 100 2 015 432,00 2 015 432,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0106 53 0  00  00250 120 2 015 432,00 2 015 432,00

Резервны е фонды 030 0111 100 000,00 100 000,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0111 53 0  00  00000 100 000,00 100 000,00

Резервные фонды местных администраций 030 0111 53 0  00  00260 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 030 0111 53 0 00  00260 800 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 030 0111 53 0 00  00260 870 100 000,00 100 000,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 030 0113 592 320,00 592 320,00

МП "Организация деятельности органов местного са.иоуправления" 030 0113 53 0 00  00000 442 320,00 442 320,00

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации мер по выполнению 
расходных обязательств,возникающих в результате принятия нормативных 
правовых актов области, направленных на совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления" 030 0113 53 0 01 00000 442 320,00 442 320,00

Формирование и содержание архивных фондов 030 0113 53 0 01 00800 442 320,00 442 320,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0113 53 0 01 00800 100 400 000,00 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0113 53 0 01 00800 120 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0113 53 0 01 00800 200 42 320,00 42 320,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0113 53 0 01 00800 240 42 320,00 42 320,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0113 53 0 00 00000 150 000,00 150 000,00

Оценка недвижимости,признание нрав и регулирование отношений но 
государственной и муниципальной собственности 030 0113 53 0 00 00320 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0113 53 0 00 00320 200 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0113 53 0 00 00320 240 150 000,00 150 000,00

Н ациональная безопасность и  правоохранительная деятельность 030 0300 3 431 530,00 3 215 101,00
О рганы  юстиции 030 0304 577 529,00 361 100,00
Осуществление переданных полномочий 030 0304 87 0 00 00000 577 529,00 361 100,00

Осуществление полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 030 0304 87 0 00 59340 284 371,00 288 188,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0304 87 0 00 59340 100 284 371,00 288 188,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0304 87 0 00  59340 120 284 371,00 288 188,00

Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на исполнение 
государственных полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния в части осуществления мероприятий по переводу п 
электронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния
на 2018 год и на плановый период 2 019 и 2020 годов

030 0304 87 0 00 59350 220 246,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

030 0304 87 0 00 59350
100 220 246,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
030 0304 87 0 00 59350

120 220 246,00 0,00

Основное мероприятие"Осуществление полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет местного бюдэ/сета"

030 0304 53 0 05 00000 72 912,00 72 912,00

Центральный аппарат 030 0304 53 0 05 00400 72 912,00 72 912,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

030 0304 53 0 05 00400

100 72 912,00 72 912,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0304
53 0 05 00400

120 72 912,00 72 912,00

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного  
и техногенного характера, граж данская оборона 030 0309 2 854 001,00 2 854 001,00

МП "Безопасность жизнедеятельности на территории Барятинского 
района"

030 0309 10 0 00 00000 2 854 001,00 2 854 001,00

Основное мероприятие:" Безопасность жизнедеятельности на 
территории Барятинского района" 030 0309 10 0 01 00000 2 854 001,00 2 854 001,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреждений 030 0309 10 0 01 00590 2 854 001,00 2 854 001,00
расходы на выплаты персоналу в целях ооеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0309 10 0 01 00590 100 2 138 001,00 2 138 001,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 030 0309 10 0 01 00590 110 2 138 001,00 2 138 001,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0309 10 0 01 00590 200 663 000,00 663 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0309 10 0 01 00590 240 663 000,00 663 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 030 0309 10 0 01 00590 320 50 000,00 50 000,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты,кроме 
публичных нормативных обязательств 030 0309 10 0 01 00590 321 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 030 0309 10 0 01 00590 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 0309 10 0 01 00590 850 3 000,00 3 000,00

Н ациональная эконом ика 030 0400 14 284 116,00 14 284 116,00

С ельское хозяйство и  ры боловство 030 0405 3 996 637,00 3 996 637,00

МП "Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной 
продукции в Барятинском районе Калужской области " 030 0405 25 0 00 00000 500 000,00 500 000,00

Развитие инфраструктуры сбыта с/х продукции и создание условий для 
развития кадрового потенциала 030 0405 25 0  00 88200 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0405 25 0 00 88200 200 500 000,00 500 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0405 25 0 00 88200 240 500 000,00 500 000,00

ВЦП " Организация проведения на территории Барятинского района 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней,общих для человека и 
животных" 030 0405 57 0 00 00000 168 180,00 168 180,00

Организация и проведение мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 030 0405 57 0 00 88410 168 180,00 168 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0405 57 0 00 88410 200 168 180,00 168 180,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0405 57 0 00  88410 240 168 180,00 168 180,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0405 53 0 00 00000 3 328 457,00 3 328 457,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 030 0405 53 0 03 00000 3 328 457,00 3 328 457,00
Центральный аппарат 030 0405 53 0 03 00400 3 328 457,00 3 328 457,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0405 53 0 03 00400 100 3 318 457,00 3 318 457,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0405 53 0 03 00400 120 3 318 457,00 3 318 457,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0405 53 0 03 00400 200 10 000,00 10 000,00

Иные закушен товаров, работ и услуг для обеспечения государствеш шх 
(муниципальных) нужд 030 0405 53 0 03 00400 240 10 000,00 10 000,00

Транспорт 030 0408 1 300 000,00 1 300 000,00

МП"Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения 
муниципального района "Барятинский район" 030 0408 54 0 00 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Мероприятия на осуществление пассажирских перевозок по маршрутам 
внутрирайонного значения автомобильным транспортом на территории 
Барятинского района

030 0408 54 0 00 86270 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 030 0408 54 0 00 86270 800 1 300 000,00 1 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 030 0408 54 0  00 86270 810 1 300 000,00 1 300 000,00

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды ) 030 0409 6 200 000,00 6 200 000,00
МП "Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе" 030 0409 24 0  00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог Барятинского района" 030 0409 24 1 00 00000 5 789 453,00 5 789 453,00

Основное мероприятие: "Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения" 030 0409 24 1 01 00000 5 789 453,00 5 789 453,00

Ремонт и  содержание сети автомобильных дорог,мероприятия по 
безопасности дорожного движения в Барятинском районе 030 0409 24 1 01 85000 5 789 453,00 5 789 453,00

Ремонт сети автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85410 5 789 453,00 5 789 453,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0409 24 1 01 85410 200 2 872 010,00 2 872 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0409 24 1 01 85410 240 2 872 010,00 2 872 010,00

Подпрограмма"Повышение безопасности дорожного движения 
Барятинского района" 030 0409 24 2 00 00000 10 000,00 10 000,00

Основное мероприятие: "Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий" 030 0409 24 2 02 00000 10 000,00 10 000,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышегае безопасности  
дорожного движения Барятинского района" 030 0409 24 2 02 85430 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципалыплх) нужд 030 0409 24 2 02 85430 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0409 24 2 02 85430 240 10 000,00 10 000,00

Содержание автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85420 2 917 443,00 2 917 443,00

Межбюджетные трансферты 030 0409 24 1 01 85420 500 2 917 443,00 2 917 443,00

Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 1 01 85420 540 2 917 443,00 2 917 443,00

Подпрограмма"Повышение безопасности дорожного движения 
Барятинского района" 030 0409 24 2 00 00000 400 547,00 400 547,00

Основное мероприятие: "Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий" 030 0409 24 2 02 00000 400 547,00 400 547,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности  
дорожного движения Барятинского района" 030 0409 24 2 02 85430 400 547,00 400 547,00

М ежбюджетные трансферты 030 0409 24 2 02 85430 500 400 547,00 400 547,00

Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 2 02 85430 540 400 547,00 400 547,00
Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 030 0412 2 787 479,00 2 787 479,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 030 0412 53 0 00 00000 1 350,00 1 350,00

Осуществление государственных полномочий по созданию 
административных комиссий в муниципальных районах и городских округах 
Калужской области 030 0412 53 0 01 00900 1 350,00 1 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0412 53 0 01 00900 200 1 350,00 1 350,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствеш шх  
(муниципальных) нужд 030 0412 53 0  01 00900 240 1 350,00 1 350,00



Основное мероприят ие:" Осуществление регионального  
государственного надзора в  област и т ехнического состояния и 
эксплуатации аттракционов и осуществление государственной 030 0412 53 0 08 00000 386 129,00 386 129,00

Осуществление регионального государственного надзора в области 
технического состояния и эксплуатации аттракционов и осуществление 
государственной регистрации аттракционов 030 0412

53 0 08 01000
386 129,00 386 129,00

Расходы на выплаты персоналу в целях оЬеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 0412

53 0 08 01000
100 386 129,00 386 129,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 0412
53 0 08 01000

120 386 129,00 386 129,00

М П  "Организация деят ельност и органов м ест н ого  самоуправления" 030 0412 53 0 00 00000 700 000,00 700 000,00

Мероприятия по землеуст ройству и землепользованию 030 0412 53 0 00 00330 700 000,00 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0412 53 0 00 00330 200 700 000,00 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0412 53 0 00 00330 240 700 000,00 700 000,00

М П  "У правление земелы го-нм ущ ествснны м и ресурсами" 030 0412 60 0 00 00000 1 700 000,00 1 700 000,00

Основное мероприятие : "Проведение комплексных кадаст ровых работ "
030 0412 60 0  01 00000 1 700 000,00 1 700 000,00

Субсидия на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие 
градостроительства Калужской области" в части разработки 
землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов 
Калужской области для внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости и (или) разработки землеустроительной документации по 
описанию границ территориальных зон  муниципальных образований 
Калужской области для внесения в сведения Единого государственного 
реестра недвижимости

030 0412 60 0 01 S6232 1 700 000,00 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0412
60 0 01 S6232

200 1 700 000,00 1 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0412

60 0 01 S6232
240 1 700 000,00 1 700 000,00

Ж илнщ по-ком м унплы ю е хозяйство 030 0500 4 660 024,00 4 145 111,00

Ж илищ ное хозяйство 030 0501 125 000,00 125 000,00

М П  "Обеспечение ж ильем м олоды х семей на т ерри т ории М Р  
"Барятинский рай он  " 030 0501 05 0 00 00000 125 000,00 125 000,00

Подпрограмма "Развитие и содержание муниципального жилищного фонда 
Барятинского района" 030 0501 05 2 00 00000 125 000,00 125 000,00

Основное мероприятие: "Содерж ание муниципального ж илищного фонда"
030 0501 05 2 01 00000 125 000,00 125 000,00

Мероприятия направлешсне, на содержание муниципального жилищного 
фонда 030 0501 05 2 01 00350 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0501 05 2 01 00350 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0501 05 2 01 00350 240 100 000,00 100 000,00

Взносы на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 

муниципальной собственности 030 0501 05 2 01 00380 25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципалыгых) нужд 030 0501 05 2 01 00380 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0501 05 2 01 00380 240 25 000,00 25 000,00

К оммунальное хозяйство 030 0502 4 011 119,00 3 740 111,00

М П  "Чистая вода в Б арятинском  районе " 030 0502 06 0 00 00000 1 520 000,00 748 992,00

Меропрятия направленные, на реконструкцию системы водоснабжения на 
территории Барятинского района 030 0502 06 0 00 89220 1 520 000,00 748 992,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 06 0 00 89220 200 1 520 000,00 748 992,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0502 06 0 00 89220 240 1 520 000,00 748 992,00

М П  "Энергосбережение и повы ш ение энергоэф ф сктивностн в 
Барятинском  районе " 030 0502 30 0 00  00000 1 600 000,00 1 100 000,00

Основное мероприятие: " Энергосбереж ение в  сф ере Ж КХ" 030 0502 30 0  01 00000 500 000,00 500 000,00

Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Барятинском районе 030 0502 30 0  01 89210 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципалышх) нужд 030 0502 30 0 01 89210 200 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0502 30 0 01 89210 240 500 000,00 500 000,00

Основное мероприятие: " Техническое обслуж ивание объект ов Ж КХ" 030 0502 30 0 02 00000 1 100 000,00 600 000,00

Мероприятия, направленные на содержание и техническое обслуживание 
объектов, находящихся в муниципальной собствешюсти" 030 0502 30 0 02 89 220 1 100 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 30 0 02 89 220 200 1 100 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0502 30 0  02 89 220 240 1 100 000,00 600 000,00

М П  "О рганизация м ероприятий в м униципальном  районе по 
улучш ению  качества предоставляем ы х услуг общ ественны х бань" 030 0502 56 0 00 00000 300 000,00 300 000,00

Основное мероприятие: "Развитие услуг в общественных банях" 030 0502 56 0 01 00000 300 000,00 300 000,00



Возмещение межтарифной разницы от оказания услуг по помывке граждан в 
муниципальных банях 030 0502 56 0 01 00340 300 000,00 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 030 0502 56 0 01 00340 800 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 030 0502 56 0 01 00340 810 300 000,00 300 000,00

М П  "Развитие сельского хозяйства н ры нков сельскохозяйственной  
продукции в Барятинском  районе К алуж ской области "

030 0502 25 0 00 00000 591 119,00 1 591 119,00

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территории па 2014-2020 
годы по Барятинскому району" 030 0502 25 1 00 00000 0,00 1 500 000,00

Основное мероприятие: "Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, строительства,реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего

030 0502 25 1 02 00000 0,00 1 500 000,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2020 годы по Барятинскому району" 030 0502 25 1 02 88370 0,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502
25 1 02 88370

200 0,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0502 25 1 02 88370 240 1 500 000,00
Основное мероприятие: "Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, строительства,реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего

030 0502 25 1 02 00000 591 119,00 91 119,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 
за счет средств местного бюджета

030 0502
25 1 02 25180

591 119,00 91 119,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0502 25 1 02 25180 200 591 119,00 91 119,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0502 25 1 02 25180 240 591 119,00 91 119,00
Благоустройство 030 0503 523 905,00 280 000,00

М П иБлагоустройство территорий м униципального образования  
М Р мБ арятннскнй район " 030 0503 14 0 00 00000 493 905,00 250 000,00

Основное мероприятие: " Улучшение экологической обстановки в 
Барятинском районе" 030 0503 14 0 01 00000 493 905,00 250 000,00
Мероприятия по организации мест сбора ТБО 030 0503 14 0 01 83040 493 905,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствешгых (муниципальных) нужд 030 0503 14 0 01 83040 200 493 905,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствешплх 
(муниципальных) нужд 030 0503 14 0 01 83040 240 493 905,00 250 000,00

Основное мероприятие: "Содержание на территории муниципального 
района межпоселенческих мест захоронений" 030 0503 14 0 02 00000 30  000,00 30 000,00

Содержание мест захоронений, организация ритуальных услуг 030 0503 14 0 02 83050 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0503 14 0 02 83050 200 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0503 14 0 02 83050 240 30 000,00 30 000,00

М олодеж ная политика и оздоровление детей 030 0707 50 000,00 50 000,00

М П  "П овы ш ение эф ф ективности реализации м олодеж ной  
политики,развития волонтерского движ ения,систем ы  оздоровления и 
отды ха детей в Б арятинском  районе" 030 0707 49 0 00 00000 50  000,00 50 000,00

Подпрограмма ".Развитие системы отдыха и оздоровления детей "
030 0707 49 2 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное меропритие: "Организация отдыха и оздоровления" 030 0707 49 2 01 00000 50 000,00 50 000,00

Организация отдыха и оздоровления 030 0707 49 2 01 49070 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0707 49 2 01 49070 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0707 49 2 01 49070 240 50 000,00 50 000,00
С оциальная политика 030 1000 43 237 776,00 46 612 629,00
С оциальное обеспечение населения 030 1003 33 583 007,00 36 769 070,00

М П  "О рганизация деятельности органов м естного сам оуправления" 030 1003 53 0 00 00000 26 485 790,00 26 539 753,00

Подпрограмма" Демографическое развитие и семейная политика 
Барятинского района " 030 1003 53 1 00 00000 26 485 790,00 26 539 753,00

Основное мероприятие : "Предоставление денежных выплат, пособий и 
компенсаций отдельным категориям граждан Барятинского района в 
соответствии с федеральным и областным законодательством"

030 1003 53 1 01 00000

19 923 354,00 19 941 421,00

Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций 
отдельным категориям граждан области в соответствии с региональным 
законодательством

030 1003 53 1 01 03010 19 923 354,00 19 941 421,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 01 03010 300 19 923 354,00 19 941 421,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 01 03010 310 19 923 354,00 19 941 421,00



Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным 
категориям граждан области в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 15.05.1991 №  1244-1 "О социальной защите 
граждан,подвергшихся воздействию радиации в следствии катастрофы на 
Чернобыльской АЭС", Федеральным законом от 26.11 .1998 № 175-Ф З "О 
социальной защите граждан Российской Федерации,подвергшихся 
воздействию радиации в следствии аварии в 1957 году на производственном  
объединении "Маяк" и сбросов ради активных отходов в реку 
Теча",Федеральном законом от 10.01.2002 №  2-ФЗ "О социальных гарантиях 
гражданам,подвергшихся радиационному воздействию в следствии ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне"

030 1003 53 1 01 51370 492 648,00 528 544,00

Социальное обеспечегае и иные выплаты населению 030 1003 53 1 01 51370 300 492 648,00 528 544,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 01 51370 310 492 648,00 528 544,00
Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных 

семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом 

Калужской области "Об образовании патронатных семей для граждан 

пожилого возраста и  инвалидов в Калужской области" 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2 020 годов

030 1003 53 1 01 03060 45 850,00 45 850,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 01 03060 300 45 850,00 45 850,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 01 03060 310 45 850,00 45 850,00

Основное мероприятие: "Обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям, семьям с детьми" 030 1003 53 1 04 00000 5 561 742,00 5 561 742,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с 
детьми 030 1003 53 1 04 03300 5 561 742,00 5 561 742,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 04 03300 300 5 561 742,00 5 561 742,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 04 03300 310 5 561 742,00 5 561 742,00

Основное мероприятие: "Организация предоставления мер социальной 
поддержки по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг гражданам Барятинского района" 030 1003 53 1 05 00000 62 196,00 62 196,00

Субвенция на предоставлегае гражданам субсидии на оплату помещения и 
коммунальных услуг 030 1003 53 1 05 03020 62 196,00 62 196,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 53 1 05 03020 300 62 196,00 62 196,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 05 03020 310 62 196,00 62 196,00

Мероприятия по оказанию мер социальной поддержки по оплате ЖКУ 
работникам культуры,в соответствии с  Законом Калужской области от 
30.12.2004г. № 13-03
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

030 1003 53 1 05 00370 400 000,00 400 000,00

030 1003 53 1 05 00370 300 400 000,00 400 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1003 53 1 05 00370 310 400 000,00 400 000,00

МП "Обеспечение жильем молодых семей на территории МР 
"Барятинскийрайон" " 030 1003 05 0  00 00000 719 917,00 719 917,00

Основное мероприятие: "Обеспечение мер государственной поддержки 
молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий"

030 1003 05 0 01 00000 309 917,00 309 917,00
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 030 1003 05 0 01 L4970 309 917,00 309 917,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 05 0 01 L4970 300 309 917,00 309 917,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 030 1003

05 0 01 L4970
320 309 917,00 309 917,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 05 0 01 L4970 322 309 917,00 309 917,00
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 030 1003 05 0 01 L4970 410 000,00 410 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 05 0 01 L4970 320 410 000,00 410 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 030 1003

05 0 01 L4970
322 410 000,00 410 000,00

М П  "Развитие сельского хозяйства и  ры нков сельскохозяйственной  
продукции в Б арятинском  районе К алуж ской области "

030 1003 25 0  00 00000 6 377 300,00 9 509 400,00

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий по 
Барятинскому району" 030 1003 25 1 00 00000 6 377 300,00 9 509 400,00

Основное мероприятие: "Организация предоставления дополнительных 
социальных гарантий отдельным гарантиям граждан" 030 1003 25 1 01 00000 6 377 300,00 9  509 400,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий"

030 1003 25 1 01 S8370 6 027 300,00 9  159 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1003 25 1 01 S8370 300 6 027 300,00 9  159 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 030 1003

25 1 01 S8370
320 6 027 300,00 9  159 400,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 S8370 322 6 027 300,00 9  159 400,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 030 1003

25 1 01 S8370
350 000,00 350 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 030 1003

25 1 01 S8370
350 000,00 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 S8370 350 000,00 350 000,00

О храна семьи и детства 030 1004 4  481 564,00 4 670 354,00

Основное мероприятие: "Обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям, семьям с детьми" 030 1004 53 1 04 00000 4 481 564,00 4 670 354,00

Субвенция на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,проходящего военную  
службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995г. 
№ 8 1  -ФЗ 030 1004 53 1 04 52700 147 532,00 153 728,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 04 52700 300 147 532,00 153 728,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 04 52700 310 147 532,00 153 728,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

030 1004 53 1 04 53800 1 965 463,00 2 048 012,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 04 53800 300 1 965 463,00 2 048 012,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 04 53800 310 1 965 463,00 2 048 012,00

Реализация мероприятий национальных проектов (Ежемесячная денежная 
выплата,назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей д о достижения возраста трех лет)

030 1004 53 1 04 R9900 1 482 959,00 1 545 243,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 04 R9900 300 1 482 959,00 1 545 243,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 04 R9900 310 1 482 959,00 1 545 243,00

Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"
030 1004 53 1 Р1 00000 885 610,00 923 371,00

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением(усыновлением) 
первого ребенка 030 1004

53 1 Р1 55730
885 610,00 923 371,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1004 53 1 Р1 55730 300 885 610,00 923 371,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1004 53 1 Р1 55730 310 885 610,00 923 371,00

Д ругие вопросы  о  области социальной политики 030 1006 5 173 205,00 5 173 205,00

Основное мероприятие: "Организация предоставления социальной помощи 
отдельным категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 
ситуации" 030 1006 53 1 02 00000 245 671,00 245 671,00

Субвенция на организацию предоставления социальной помощи отдельным 
категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации

030 1006 53 1 02 03040 245 671,00 245 671,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1006 53 1 02 03040 300 245 671,00 245 671,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 030 1006 53 1 02 03040 310 245 671,00 245 671,00

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению капитального 
ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны, тружеников тыла и  вдов погибших(умерших) 
инвалидов и  участников Великой Отечественной войны

030 1006 53 1 02 03190 200 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030 1006 53 1 02 03190 300 200 000,00 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 030 1006

53 1 02 03190
320 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие: "Организация исполнения переданных 
государственных полномочий " 030 1006 53 1 03 00000 4 627 534,00 4 627 534,00

Субвенция на организацию исполнения переданных государственных 
полномочий 030 1006 53 1 03 03050 4 627 534,00 4 627 534,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 1006 53 1 03 03050 100 4 101 834,00 4 101 834,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 030 1006 53 1 03 03050 120 4 101 834,00 4 101 834,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1006 53 1 03 03050 200 525 700,00 525 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 1006 53 1 03 03050 240 525 700,00 525 700,00

М П  "Доступная среда п Б арятинском  районе" 030 1006 48 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие доступной среды" 030 1006 48 1 00 00000 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие: "Повышение уровня доступности объектов и услуг 
в сфере жизнедеятельности инвалидов " 030 1006 48 1 01 00000 100 000,00 100 000,00

Расходы на повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере 
жизнедеятельности инвалидов" 030 1006

48 1 01 48010
100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1006
48 1 01 48010

200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 1006

48 1 01 48010
240 100 000,00 100 000,00

Ф изическая культура и  спорт 030 1100 9 817 359,00 9 717 359,00

Ф изическая культура 030 1101 9 817 359,00 9 717 359,00

МП "Развитие физической культуры,спорта в Барятинском районе " 030 1101 51 0 00 00000 9 817 359,00 9 717 359,00

Основное мероприятие: "Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий " 030 1101 51 0 01 00000 830 000,00 830 000,00

Реализация мероприятий по развитию физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий 030 1101 51 0 01 06010 720 000,00 720 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 1101 51 0 01 06010 100 600 000,00 600 000,00

Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений,лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 030 1101 51 0 01 06010 113 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1101 51 0 01 06010 200 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мушщипальных) нужд 030 1101 51 0 01 06010 240 120 000,00 120 000,00



Исполнение полномочий поселений по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровителышх и спортивных 
мероприятий поселения 030 1101 51 0 01 00280 110 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1101 51 0 01 00280 200 110 000,00 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 1101 51 0 01 00280 240 110 000,00 110 000,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 030 1101 51 0  02 00000 8 987 359,00 8 887 359,00

учреждений 030 1101 51 0 02 00590 8 987 359,00 8 887 359,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 030 1101 51 0 02 00590 100 6 976 054,00 6 976 054,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 030 1101 51 0 02 00590 110 6 976 054,00 6 976 054,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 1101 51 0 02 00590 200 2 006 305,00 1 906 305,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 1101 51 0 02 00590 240 2 006 305,00 1 906 305,00

Иные бюджетные ассигнования 030 1101 51 0 02 00590 800 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 1101 51 0 02 00590 850 5 000,00 5 000,00
Средства массовой инф орм ации 030 1200 1 300 000,00 1 300 000,00

Периодическая печать и  издательства 030 1202 1 300 000,00 1 300 000,00

МП "Совершенствование и развитие в сфере средств массовой 
информации в Барятинском районе" 030 1202 55 0 00 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Мероприятия направленная, на муниципальную поддержку в сфере средств 
массовой информации 030 1202 55 0 00 64930 1 300 000,00 1 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 030 1202 55 0 00 64930 600 1 300 000,00 1 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 030 1202 55 0 00 64930 610 1 300 000,00 1 300 000,00

О ТД ЕЛ  РА ЗВИ ТИ Я  СО Ц И А Л ЬН О Й  С Ф ЕРЫ  У П РА ВЫ  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РА Й О Н А  "Б А РЯ ТИ Н С К И Й  РА Й О Н "

056 21 062 080,00 21 517 903,00

О бразование 056 0700 3 720 307,00 4 104 922,00

Д ополнительное обр азование детей 056 0703 3 720 307,00 4 104 922,00

М П  "Развитие культуры  в Б арятинском  районе" 056 0703 11 0 00 00000 3 720 307,00 4 104 922,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей в сфере 
культуры" 056 0703 11 2 00 00000 3 720 307,00 3 720 307,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 056 0703 11 2 01 00000 3 720 307,00 3 720 307,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреждений 056 0703 11 2 01 00590 3 720 307,00 3 720 307,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 056 0703 11 2 01 00590 100 2 799 127,00 2 799 127,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0703 11 2 01 00590 110 2 799 127,00 2 799 127,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0703 11 2 01 00590 200 920 680,00 920 680,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 056 0703 11 2 01 00590 240 920 680,00 920 680,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0703 11 2 01 00590 800 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0703 11 2 01 00590 850 500,00 500,00

Основное мероприятие: "Обеспечение МВТ и оснащение оборудованием "
056 0703

11 2 02 00000 0,00 384 615,00

Субсидия на софинансирование расходных обязательств по развитию 
учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального строительства, связанных с  укреплением материально- 
технической базы и оснащением оборудованием детских школ искусств "

056 0703 11 2 02 05060 0,00 384 615,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0703
11 2 02 05060

200 0,00 384 615,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 056 0703

11 2 02 05060
240 384 615,00

Культура 056 0801 13 740 484,00 13 740 484,00

М П  "Развитие культуры  в Барятинском  районе" 056 0801 11 0  00 00000 13 740 484,00 13 740 484,00

Подпрограмма "Развитиеучреждений культуры в Барятинском районе" 056 0801 11 1 00 00000 13 740 484,00 13 740 484,00

Основное мероприятие: "Развитие учреждений культуры в Барятинском 
районе" 056 0801 11 1 01 00000 13 740 484,00 13 740 484,00

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 056 0801 11 1 01 05140 4 718 303,00 4 718 303,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствешп>ши внебюджетными фондами 056 0801 11 1 01 05140 100 3 868 040,00 3 868 040,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0801 11 1 01 05140 110 3 868 040,00 3 868 040,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05140 200 845 263,00 845 263,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05140 240 845 263,00 845 263,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0801 И 1 01 05140 800 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0801 11 1 01 05140 850 5 000,00 5 000,00



М ероприятия по предост авлению услуг по проведению мероприятий в  сфере 
культуры 056 0801 11 1 01 05150 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05150 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 056 0801 И  1 01 05150 240 100 000,00 100 000,00

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 056 0801 11 1 01 05170 8 922 181,00 8 922 181,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 056 0801 11 1 01 05170 100 7 900 181,00 7 900 181,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0801 11 1 01 05170 110 7 900 181,00 7 900 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05170 200 1 020 000,00 1 020 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 056 0801 11 1 01 05170 240 1 020 000,00 1 020 000,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0801 11 1 01 05170 800 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0801 11 1 01 05170 850 2 000,00 2 000,00

Д ругие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 056 0804 3 601 289,00 3 672 497,00

М П  "О рганизация деятельности органов местного сам оуправления" 056 0804 53 0 00 00000 3 601 289,00 3 672 497,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного 
сал юуправл ения" 056 0804 53 0  03 00000 1 176 641,00 1 176 641,00

Центральный аппарат 056 0804 53 0  03 00400 1 176 641,00 1 176 641,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 056 0804 53 0 03 00400 100 1 031 011,00 1 031 011,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципалы плх) органов 056 0804 53 0 03 00400 120 1 031 011,00 1 031 011,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствешплх (муниципальных) нужд 056 0804 53 0 03 00400 200 143 630,00 143 630,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствешплх 
(муниципальных) нужд 056 0804 53 0 03 00400 240 143 630,00 143 630,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0804 53 0 03 00400 800 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0804 53 0 03 00400 850 2 000,00 2 000,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреж дений " 056 0804 53 0 04 00000 1 215 198,00 1 215 198,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреж дений 056 0804 53 0 04 00590 1 215 198,00 1 215 198,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 056 0804 53 0 04 00590 100 1 090 748,00 1 090 748,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0804 53 0 04 00590 110 1 090 748,00 1 090 748,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствешплх (муниципальных) нужд 056 0804 53 0 04 00590 200 123 450,00 123 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 056 0804 53 0 04 00590 240 123 450,00 123 450,00

Иные бюджетные ассигнования 056 0804 53 0 04 00590 800 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0804 53 0 04 00590 850 1 000,00 1 000,00

Основное мероприятие : "Содерж ание обеспечивающ его персонала 
учреж дений культуры " 056 0804 53 0 06 00000 1 209 450,00 1 280 658,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 056 0804 53 0 06 00590 1 209 450,00 1 280 658,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 056 0804 53 0 06 00590 100 1 209 450,00 1 280 658,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0804 53 0 06 00590 110 1 209 450,00 1 280 658,00

О ТДЕЛ  О БРА ЗО ВА Н И Я  И О Х РА Н Ы  П РА В  Д Е Т С Т В А  У П РА ВЫ  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  Р А Й О Н А  "Б А РЯ ТИ Н С К И Й  РА ЙО Н"

075 99 793 545,00 98 593 545,00

О бразование 075 0700 99 793 545,00 98 593 545,00

Д ош кольное образование 075 0701 16 061 040,00 15 361 040,00

М П  "Развитие общ его и дополнительного образования в Барятинском  
районе" 075 0701 50 0 00 00000 16 061 040,00 15 361 040,00

П одпрограмма "Развитие дош кольного образования" 075 0701 50 1 00 00000 16 061 040,00 15 361 040,00

Основное мероприятие . "Развитие дош кольного образования" 075 0701 50 1 01 00000 7  449 792,00 7 449 792,00

Субвенция на обеспечение государст венных гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и бесплат ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образоват ельных организациях, финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в  частных дошкольных 
образовательных организациях

075 0701 50 1 01 16020 7 449 792,00 7 449 792,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 01 16020 100 6  500 000,00 6 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0701 50 1 01 16020 110 6  500 000,00 6 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствешплх (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 16020 200 949 792,00 949 792,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствешгых 
(муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 16020 240 9 49 792,00 949 792,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреж дений 075 0701 50 1 01 00590 4 570 102,00 3 870 102,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 01 00590 100 20  000,00 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0701 50 1 01 00590 110 20  000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 00590 200 4 548 102,00 3 848 102,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 00590 240 4  548 102,00 3 848 102,00

Иные бюджетные ассигнования 075 0701 50 1 01 00590 800 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и  иных платежей 075 0701 50 1 01 00590 850 2 000,00 2 000,00

М ероприятия по повышению уровня безопасности учреж дении дошкольного 
образования

075 0701 50 1 01 02280 796 456,00 796 456,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 02280 200 796 456,00 796 456,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципалы плх) нужд 075 0701 50 1 01 02280 240 796 456,00 796 456,00

М ероприятия по предоставлению муниципальных услуг, в части присмотра и 
ухода за  детьми

075 0701 50 1 01 02300 682 000,00 682 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 02300 200 682 000,00 682 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0701 50 1 01 02300 240 682 000,00 682 000,00

Субвенция на выплату компенсации части родит ельской платы за  
присмотр и уход за  ребенком 075 0701 50 1 01 16030 366 913,00 366 913,00

Социальное обеспечение и  иные выплаты населению 075 0701 50 1 01 16030 300 366 913,00 366 913,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 075 0701 50 1 01 16030 320 366 913,00 366 913,00

Основное мероприятие : "Создание условий для осуществления присмотра и 
ух о да  за  детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях" 075 0701 50 1 02 00000 2  195 777,00 2 195 777,00

Субсидия для создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

075 0701 50 1 02 S6040 2  195 777,00 2 195 777,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 02 S6040 100 2 195 777,00 2 195 777,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0701 50 1 02 S6040 110 2  195 777,00 2 195 777,00

Субсидия для создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

075 0701 50 1 02 S6040 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в ы п о л н е н и я  функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0701 50 1 02 S6040 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казегшых учреждений 075 0701 50 1 02 S6040 110 0,00 0,00

О бщ ее образование 075 0702 74 296 189,00 73 996 189,00

П одпрограмма "Развитие общ его образования" 075 0702 50 2 00 00000 74 296 189,00 73 996 189,00

Основное мероприятие . "Развитие общ его образования" 075 0702 50 2 02 00000 74 296 189,00 73 996 189,00
Субвенция на получение общ едоступного и бесплат ного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общ его образования в 
муниципальных общ еобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общ еобразовательных 
организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 
общ его, основного общего, среднего общ его образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
общ еобразоват ельную деятельность по имеющим государственную

075 0702 50 2 02 16080 58 940 415,00 58 940 415,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

075 0702 50 2 02 16080 100 50 000 000,00 50 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 16080 110 50 000 000,00 50 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (лгуниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 16080 200 8 940 415,00 8 940 415,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 16080 240 8 940 415,00 8 940 415,00

Субвенция на осуществление еж емесячных денеж ных выплат работникам  
муниципальных общ еобразовательных организаций области 075 0702 50 2 02 16090 326 542,00 326 542,00
гасходы  на выплаты персоналу в целях ооеСпечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0702 50 2 02 16090 100 326 542,00 326 542,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 16090 110 326 542,00 326 542,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреж дений 075 0702 50 2 02 00590 9 211 877,00 8 911 877,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0702 50 2 02 00590 100 1 800,00 1 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 00590 110 1 800,00 1 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 00590 200 9 181 177,00 8 881 177,00



Иные закушен товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 00590 240 9 181 177,00 8 881 177,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 075 0702 50 2 02 00590 320 20 000,00 20 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 075 0702 50 2 02 00590 321 20 000,00 20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 075 0702 50 2 02 00590 800 8 900,00 8 900,00
Уплата налогов, сборов и  иных платежей 075 0702 50 2 02 00590 850 8 900,00 8 900,00

Мероприятие по предоставлению муниципальных услуг,в части присмотра и 
ухода за детьми 075 0702 50 2 02 02300 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02300 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мушщипальных) нужд 075 0702 50 2 02 02300 240 40 000,00 40 000,00

М ероприятия по повышению уровня безопасности учреж дений общ его  
образования

075 0702 50 2 02 02320 1 268 560,00 1 268 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02320 200 1 268 560,00 1 268 560,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02320 240 1 268 560,00 1 268 560,00

М ероприятия по совершенствованию организации школьного питания 075 0702 50 2 02 02340 2 712 970,00 2 712 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02340 200 2 712 970,00 2 712 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02340 240 2 712 970,00 2 712 970,00

Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг,в  части организации 
школьного питания 075 0702 50 2 02 02350 1 665 625,00 1 665 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 02 02350 200 1 665 625,00 1 665 625,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мушщипальных) нужд 075 0702 50 2 02 02350 240 1 665 625,00 1 665 625,00

Мероприятия по созданию рабочих мест  для несовершеннолетних граж дан  
в  возраст е от 14 д о  18 лет 075 0702 50 2 02 02390 130 200,00 130 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0702 50 2 02 02390 100 130 200,00 130 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0702 50 2 02 02390 110 130 200,00 130 200,00

П одпрограм м а "Развит ие дополнит ельного  образования дет ей " 075 0703 50 3 00 00000 2 319 680,00 2 319 680,00

Основное мероприятие: "Развитие дополнительного образования детей" 075 0703 50 3 03 00000 2 319 680,00 2 319 680,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреж дений 075 0703 50 3 03 00590 2 156 230,00 2 156 230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0703 50 3 03 00590 100 2 056 080,00 2 056 080,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0703 50 3 03 00590 110 2 056 080,00 2 056 080,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0703 50 3 03 00590 200 94 700,00 94 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мушщипальных) нужд 075 0703 50 3 03 00590 240 94 700,00 94 700,00

Иные бюджетные ассигнования 075 0703 50 3 03 00590 800 5 450,00 5 450,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 0703 50 3 03 00590 850 5 450,00 5 450,00

Мероприятия по поддерж ке и развит ию  массовых мероприятий с детьми 075 0703 50 3 03 02270 163 450,00 163 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0703 50 3 03 02270 200 163 450,00 163 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мушщипальных) нужд 075 0703 50 3 03 02270 240 163 450,00 163 450,00

М олодеж ная политика и оздоровление детей 075 0707 360 775,00 360 775,00

М П  "П овы ш ение эф ф ективности р еализации молодеж ной  
политики,развития волонтерского движ ения,систем ы  оздоровления и 
отды ха детей в Б арятинском  районе"

075 0707
360 775,00 360 775,00

П одпрограм м а "Развит ие сист ем ы от ды ха и оздоровления дет ей" 075 0707 49 2 00 00000
360 775,00 360 775,00

Основноемеропритие: "Организация от дыха и оздоровления" 075 0707 49 2 01 00000 260 775,00 260 775,00

Оргашоация отдыха и оздоровления 075 0707 49 2 01 18070 260 775,00 260 775,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0707
49 2 01 18070

200 260 775,00 260 775,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0707

49 2 01 18070
240 260 775,00 260 775,00

Организация отдыха и оздоровления 075 0707 49 2 01 49070 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мушщипальных) нужд 075 0707 49 2 01 49070 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0707 49 2 01 49070 240 100 000,00 100 000,00

Д ругие вопросы  в области образования 075 0709 6 755 861,00 6 555 861,00

М П  "О рганизация д еятельности органов м естного самоуправления" 075 0709 53 0 00 00000 6 695 861,00 6 495 861,00



Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного  
самоуправления " 075 0709 53 0 03 00000 1 118 926,00 1 118 926,00

Центральный аппарат 075 0709 53 0 03 00400 1 118 926,00 1 118 926,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0709 53 0 03 00400 100 1 105 926,00 1 105 926,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 0709 53 0  03 00400 120 1 105 926,00 1 105 926,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0709 53 0  03 00400 200 13 000,00 13 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0709 53 0 03 00400 240 13 000,00 13 000,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреж дений" 075 0709 53 0  04 00000 5 576 935,00 5 376 935,00

Расходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреж дений 075 0709 53 0 04 00590 5 576 935,00 5 376 935,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 0709 53 0  04 00590 100 3 910 322,00 3 910 322,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 0709 53 0  04 00590 110 3 910 322,00 3 910 322,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 0709 53 0  04 00590 200 1 664 613,00 1 464 613,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муI цщипалы п.1х) нужд 075 0709 53 0 04 00590 240 1 664 613,00 1 464 613,00

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 53 0 04 00590 800 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 0709 53 0  04 00590 850 2 000,00 2 000,00

П одпрограмма "Развитие общ его образования" 075 0709 50 2 00 00000 60 000,00 60 000,00

Основное мероприятие : "Развитие общ его образования" 075 0709 50 2 02 00000 60  000,00 60 000,00

М ероприятия по развит ию системы патриотического воспитания 
обучающихся 075 0709 50 2 02 02370 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государствеш ш х (муниципальных) нужд 075 0709 50 2 02 02370 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0709 50 2 02 02370 240 10 000,00 10 000,00

М ероприятие по поддерж ке преподавателей и талантливой молодеж и 075 0709 50 2 02 02380 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствеш ш х (муниципальных) нужд 075 0709 50 2 02 02380 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 075 0709 50 2 02 02380 240 50 000,00 50 000,00

ВС ЕГО 246 570 379,17 247 887 852,75



Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальных, ведомственных 
программ и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

на 2019 год
(в рублях)

Наименование Целевая статья

Группы
и

подгрупп 
ы видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2019 год

1 3 4 5

МП "Обеспечение жильем молодых семей на территории МР "Барятинский район " " 05 0 00 00000 945 798,00
Основное меропритяие: "Предоставление субсидий молодым семьям для улучшения жилищных 
условий" 05 0 01 00000 820 798,00
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 05 0 01 L4970 410 798,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 01 L4970 300 410 798,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
05 0 01 L4970

320 410 798,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 05 0 01 L4970 322 410 798,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 05 0 01 L4970 410 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 01 L4970 320 410 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
05 0 01 L4970

322 410 000,00

Подпрограмма "Развитие и содержание муниципального жилищного фонда Барятинского 
района" 05 2 00 00000 125 000,00
Основное мероприятие: "Содержание муниципального жилищного фонда" 05 2 01 00000 125 000,00

Мероприятия направленные, на содержание муниципального жилищного фонда 05 2 01 00350 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 00350 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 05 2 01 00350 240 100 000,00

Взносы на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальной 05 2 01 00380 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 00380 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 2 01 00380 240 25 000,00

МП "Чистая вода в Барятинском районе " Об 0 00 00000 1 520 000,00
Реконструкция системы водоснабжения на территории Барятинского района

06 0 00 89220 1 520 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 89220 200 1 520 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 89220 240 1 520 000,00
МП "Безопасность жизнедеятельности на территории Барятинского района" 10 0 0 00000 2 854 001,00

Основное мероприятие:" Безопасность жизнедеятельности на территории Барятинского 
района" 10 0 01 00000 2 854 001,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 10 0 01 00590 2 854 001,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 0 01 00590 100 2 138 001,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 01 00590 110 2 138 001,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 00590 200 663 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 00590 240 663 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 0 01 00590 320 50 000,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты,кроме публичных 
нормативных обязательств 10 0 01 00590 321 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 00590 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 01 00590 850 3 000,00
МП "Развитие культуры в Барптннском районе" И  0 00 00000 18 583 575,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры в Барятинском районе" 11 1 00 00000 14 863 268,00

Основное мероприятие: "Развитие учреждений культуры в Барятинском районе " 11 1 01 00000 13 615 730,00
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 11 1 01 05140 4 593 549,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 1 01 05140 100 3 868 040,00



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 05140 110 3 868 040,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд И 1 01 05140 200 720 509,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 0105140 240 720 509,00
Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 05140 800 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 05140 850 5 000,00

Мероприятия по предоставлению услуг по проведению мероприятии в сфере культуры 11 1 01 05150 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 05150 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 05150 240 100 000,00
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 11 1 01 05170 8 922 181,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 1 01 05170 100 7 900 181,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 05170 110 7 900 181,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 05170 200 1 020 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд И 1 01 05170 240 1 020 000,00
Иные бюджетные ассигнования 11 10105170 800 2 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 05170 850 2 000,00

Основное мероприятие: "Развитие и укрепление МТБ домов культуры (и их 
филиалов),расположенных в населенных пунктах с чшенностью населения до 50 тысяч 
человек,выполнение ремонтных работ в отношении объектов,закрещенных на праве 
оперативного управления за домами культуры (и их филиалами),расположенными в населенных 
пунктах с численностьтю населения до 50 тысяч человек"

11 1 Об 00000 1 247 538,00

Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

11 1 06L4670 1 122 784,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 06 L4670 200 1 122 784,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 06 L4670 240 1 122 784,00
Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

11 1 06 L4670 124 754,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 06 L4670 200 124 754,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 06 L4670 240 124 754,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры" 11 2 00 00000 3 720 307,00
Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 11 2 01 00000 3 720 307,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 11 2 01 00590 3 720 307,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 201 00590 100 2 799 127,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 2 01 00590 110 2 799 127,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 00590 200 920 680,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 00590 240 920 680,00
Иные бюджетные ассигнования 11 2 01 00590 800 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 2 01 00590 850 500,00

МП"Благоустройство территорий муниципального образования МР"БярптннскиП район " 14 0 00 00000 580 000,00

Основние мероприятие: " Улучшение экологической обстановки в Барятинском районе" 14 0 01 00000 550 000,00

Мероприятия по организации мест сбора ТБО 14 0 01 83040 550 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 83040 200 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 83040 240 550 000,00
Основное мероприятие: "Содержание на территории муниципального района межпоселенческих 
мест захоронений"

14 0 02 00000 30 000,00

Содержание мест захоронений, организация ритуальных услуг 14 0 02 83050 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 0 02 83050 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 0 02 83050 240 30 000,00
МП "Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе" 24 0 00 00000 6 200 000,00
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Барятинского 
района" 24 1 00 00000 6 200 000,00

Основное мероприятие: "Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения " 24 1 01 00000 6 200 000,00
Ремонт и содержание сети автомобильных дорог,мероприятия по безопасности дорожного 
движения в Барятинском районе 24 1 01 85000 6 200 000,00
Ремонт сети автомобильных дорог 24 1 01 85410 2 872 010,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 1 01 85410 200 2 872 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 1 01 85410 240 2 872 010,00

Содержание автомобильных дорог 24 1 01 85420 2 917 443,00



Межбюджетные трансферты 24 1 01 85420 500 2 917 443,00
Иные межбюджетные трансферты 24 1 01 85420 540 2 917 443,00

Подпрограмма"Повышение безопасности дорожного движения Барятинского района" 24 2 00 00000 410 547,00
Основное мероприятие: "Развитие системы организации движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности дорожных условии" 24 2 02 00000 10 000,00
Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения 
Барятинского района" 24 2 02 85430 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 02 85430 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 2 02 85430 240 10 000,00
Межбюджетные трансферты 24 2 02 85430 500 400 547,00
Иные межбюджетные трансферты 24 2 02 85430 540 400 547,00

МП "Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в 
Барятинском районе Калужской области " 25 0 00 00000 5 341 119,00
Развитие инфраструктуры сбыта с/х продукции и создание условий для развития кадрового 
потенциала 25 0 00 88200 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 0 00 88200 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 0 00 88200 240 500 000,00
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы по 
Барятинскому району"

25 1 00 00000 4 250 000,00

Основное мероприятие: "Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным гарантиям граждан" 25 1 01 00000 3 900 000,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" 25 1 01 S8370 3 900 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 01 S8370 300 3 900 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 01 S8370 320 3 900 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 25 1 01 S8370 322 3 900 000,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" 25 1 01 S8370
350 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 01 S8370 350 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 25 1 01 S8370 350 000,00
Основное мероприятие: "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, 
строительства,реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования "

25 1 02 00000 591 119,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" за счет средств местного 
бюджета 25 1 02 25180 591 119,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 02 25180 200 591 119,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 1 02 25180 240 591 119,00
МП "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Барятинском районе 11 30 0 00 00000 2 800 000,00

Основное мероприятие: " Энергосбережение в в сфере ЖКХ" 30 0 01 00000 500 000,00
Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в 
Барятинском районе 30 0 01 89210 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 0 01 89210 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 0 01 89210 240 500 000,00
Основное мероприятие: " Техническое обслуживание объектов }ККХ" 30 0 02 00000 2 300 000,00
Мероприятия, направленные на содержание и техническое обслуживание объектов, находящихся 
в муниципальной собственности" 30 0 02 89 220 2 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 0 02 89 220 200 2 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 0 02 89 220 240 2 300 000,00
МП "Доступная среда в Барятинском районе" 48 0 00 00000 100 000,00
Подпрограмма "Развитие доступной среды " 48 1 00 00000 100 000,00
Основное мероприятие: "Повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере 
жизнедеятельности инвалидов " 48 1 01 00000 100 000,00
Расходы на повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере жизнедеятельности 
инвалидов"

48 1 01 48010 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 48 1 01 48010 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 1 01 48010
240 100 000,00

МП "Повышение эффективности реализации молодежной политики,развития волонтерского 
движения,системы оздоровления и отдыха детей в Барятинском районе"

49 0 00 00000 410 775,00

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 49 2 00 00000 410 775,00
Основное меропритие: "Организация отдыха и оздоровления " 49 2 01 00000 260 775,00
Организация отдыха и оздоровления 49 2 01 18070 260 775,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 2 01 18070 200 260 775,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 9  2  01 18070
2 4 0 2 6 0  7 7 5 ,0 0

Организация отдыха и оздоровления 49 2 01 49070 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 9  2  01 4 9 0 7 0 2 0 0 150 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 9  2  01 4 9 0 7 0 2 4 0 150 0 0 0 ,0 0

М П  "Развитие общего н дополнительного образования в Барятипеком  районе" 50 0 00 00000 93 766 921,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 50 1 00 00000 16 391 052,00
Основное мероприятие Развитие дошкольного образования" 5 0  1 01  0 0 0 0 0 13 8 0 7  7 8 5 ,0 0

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных организациях 50 1 01 16020 7 4 4 9  7 9 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 0  1 01 16020 10 0 6  5 0 0  0 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 01 16020 11 0 6  5 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 16020 2 0 0 9 4 9  7 9 2 ,0 0

Иные закупи! товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 0  1 01 16020 2 4 0 9 4 9  7 9 2 ,0 0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 50 1 01 00590 3 7 2 5  6 3 6 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
г осударственными внебюджетными фондами 50  1 01 0 0 5 9 0 1 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50  1 01 0 0 5 9 0 1 1 0 2 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50  1 01 0 0 5 9 0 2 0 0 3 7 0 3  6 3 6 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50  1 01 0 0 5 9 0 2 4 0 3 7 0 3  6 3 6 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 5 0  1 01 0 0 5 9 0 8 0 0 2  0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 0  1 01 0 0 5 9 0 8 5 0 2  0 0 0 ,0 0

Мероприятия по повышению уровня безопасности учреждений дошкольного образования 50 1 01 02280 7 9 6  4 5 6 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 0  1 01 0 2 2 8 0 2 0 0 7 9 6  4 5 6 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 0  1 01 0 2 2 8 0 2 4 0 7 9 6  4 5 6 ,0 0

Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг,в части присмотра и ухода за детьми 50 1 01 02300 6 8 2  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 0 2 3 0 0 2 0 0 6 8 2  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 0 2 3 0 0 2 4 0 6 8 2  0 0 0 ,0 0

Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком 50 1 01 16030

3 6 6  9 1 3 ,0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 0  1 01 16030 3 0 0 3 6 6  9 1 3 ,0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 0  1 01 16030 3 2 0 3 6 6  9 1 3 ,0 0

Мероприятия по благоустройству прилегающих территорий 50 1 01 02410 786 988,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 0 2 4 1 0 20 0 78 6  9 8 8 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 50 1 01 0 2 4 1 0 24 0 7 8 6  9 8 8 ,0 0

Основное мероприятие : "Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях" 50 1 02 00000 2 583 267,00
Субсидия для создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 50 1 02 S6040 2 195 77 7 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 1 0 2  S 6 0 4 0

100 2 195 7 7 7 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 02  S 6 0 4 0 110 2 195 7 7 7 ,0 0

Субсидия для создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 50 1 02 S6040 387 490,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 1 02  S 6 0 4 0

100 3 8 7  4 9 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 0 2  S 6 0 4 0 110 3 8 7  4 9 0 ,0 0

Подпрограмма "Развитие общего образования" 50 2 00 00000 75 056 189,00
Основное мероприятие .'"Развитие общего образования" 5 0  2  0 2  0 0 0 0 0 7 5  0 5 6  1 8 9 ,0 0

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную  
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

50 2 02 16080 58 940 415,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 2 02 16080
100 50 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 16080 110 50 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 16080 200 8 940 415,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 16080
240 8 940 415,00

Субвенция на осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций области 50 2 02 16090 326 542,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 50 2 02 16090 100 326 542,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 16090 110 326 542,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказаниеуслуг) казенных учреждений 50 2 02 00590 8 861 877,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 50 2 02 00590 100 1 800,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 00590 110 1 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 00590 200 8 831 177,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 00590 240 8 831 177,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 2 02 00590 300 20 000,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 50 2 02 00590 321 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 50 2 02 00590 800 8 900,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 2 02 00590 850 8 900,00

Меропритяи по предоставлению муниципальных услуг,в части присмотра и ухода за детьми 50 2 02 02300 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02300 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02300 240 40 000,00

Мероприятия по повышению уровня безопасности учреждении общего образования 50 2 02 02320 1 268 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02320 200 1 268 560,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02320 240 1 268 560,00

Меропритяи по повышению уровня технического состояния зданий и сооружений муниципальных 
образовательных учреждений(текуи\ий и капитальный ремонт) 50 2 02 02330 1 050 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02330 200 1 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02330 240 1 050 000,00
Мероприятия по совершенствованию организации школьного питания 50 2 02 02340 2 712 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02340 200 2 712 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02340 240 2 712 970,00

Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг,в части организации шкколыюго питания 50 2 02 02350 1 665 625,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02350 200 1 665 625,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02350 240 1 665 625,00
Мероприятия по созданию рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет

50 2 02 02390 130 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 2 02 02390 100 130 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 02390 110 130 200,00

Меропрития по развитию системы патриотического воспитания обучающихся 50 2 02 02370 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02370 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02370 240 10 000,00
Мероприятия по поддержке преподавателей и талантливой молодежи 50 2 02 02380 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02380 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02380 240 50 000,00
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 50 3 00 00000 2 319 680,00

Основное мероприятие: "Развитие дополнительного образования детей" 50 3 03 00000 2 319 680,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 50 3 03 00590 2 156 230,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен™ функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 3 03 00590 100 2 056 080,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 3 03 00590 110 2 056 080,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 3 03 00590 200 94 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 3 03 00590 240 94 700,00
Иные бюджетные ассигнования 50 3 03 00590 800 5 450,00



Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 3 03 00590 850 5 450,00
Мероприятия по поддержке и развитию массовых мероприятий с детьми 50 3 03 02270 163 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 3 03 02270 200 163 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 3 03 02270 240 163 450,00
МП "Развитие физической культуры,спорта и туризма в Барятинском районе " 51 0 00 00000 10 117 359,00

Основное мероприятие: "Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий" 51 0 01 00000 830 000,00

Реализация мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 51 0 01 06010

720 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 0 01 06010 100 600 000,00

Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений,лицам,привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 51 0 01 06010 113 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 06010 200 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 06010
240 120 000,00

Исполнение полномочий поселений по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 51 0 01 00280 110 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 00280 200 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 00280 240 110 000,00
Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 51 0 02 00000 9 287 359,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 51 0 02 00590 9 287 359,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 51 0 02 00590 100 6 976 054,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 0 02 00590 110 6 976 054,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 02 00590 200 2 306 305,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51 0 02 00590 240 2 306 305,00
Иные бюджетные ассигнования 51 0 02 00590 800 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 0 02 00590 850 5 000,00

ВЦП "Совершенствование системы управления общественным» финансами 
муниципального района "Барятинский район" 52 0 00 00000 25 116 828,00

Основное мероприятие: "Повышение качества бюджетного процесса в Барятинском районе" 52 0 01 00000 25 116 828,00
Центральный аппарат 52 0 01 00400 5 387 219,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 52 0 01 00400 100 4 663 119,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 52 0 01 00400 120 4 663 119,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 0 01 00400 200 721 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52 0 01 00400 240 721 900,00
Иные бюджетные ассигнования 52 0 01 00400 800 2 200,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 52 0 01 00400 850 2 200,00
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 52 0 01 00220 19 729 609,00

Межбюджетные трансферты 52 0 01 00220 500 19 729 609,00
Дотации 52 0 01 00220 510 19 729 609,00
МП "Организация деятельности органов местного самоуправления" 53 0 00 00000 73 110 755,00

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного бюджета 53 0 00 00250 2 015 432,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 53 0 00 00250 100 2 015 432,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 0 00 00250 120 2 015 432,00

Резервные фонды местных администраций 53 0 00 00260 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 53 0 00 00260 800 100 000,00

Резервные средства 53 0 00 00260 870 100 000,00
Оценка недвижимости,признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 53 0 00 00320 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 00 00320 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 0 00 00320 240 150 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 53 0 00 00330 700 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 00 00330 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 0 00 00330 240 700 000,00



Основное мероприятие: "Обеспечение реализации мер по выполнению расходных 53 0 01 00000 443 670,00
Формирование и содержание архивных фондов 53 0 01 00800 442 320,00

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 53 0 01 00800 100 400 000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 0 01 00800 120 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 01 00800 200 42 320,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 0 01 00800 240 42 320,00

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссии в 53 0 01 00900 1 350,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 01 00900 200 1 350,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 0 01 00900 240 1 350,00

Основное мероприятие :" Обеспечение деятельности Глав местных администраций " 53 0 02 00000 1 137 305,00
Центральный аппарат 53 0 02 00400 1 137 305,00
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 53 0 02 00400 100 1 137 305,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 0 02 00400 120 1 137 305,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления " 53 0 03 00000 24 118 497,00
Центральный аппарат 53 0 03 00400 24 118 497,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 53 0 03 00400 100 18 421 243,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 0 03 00400 120 18 421 243,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 03 00400 200 5 660 254,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

53 0 03 00400 240 5 660 254,00

Иные бюджетные ассигнования 53 0 03 00400 800 37 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 0 03 00400 850 37 000,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных учреждений" 53 0 04 00000 6 792 133,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 53 0 04 00590 6 792 133,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 53 0 04 00590 100 5 001 070,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 04 00590 110 5 001 070,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 04 00590 200 1 788 063,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 0 04 00590 240 1 788 063,00
Иные бюджетные ассигнования 53 0 04 00590 800 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 0 04 00590 850 3 000,00

Основное мероприятие "Осуществление полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет местного бюджета" 53 0 05 00000 72 912,00
Центральный аппарат 53 0 05 00400 72 912,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

53 0 05 00400 100 72 912,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 0 05 00400 120 72 912,00

Основное мероприятие : "Содержание обеспечивающего персонала учреждений культуры " 53 0 06 00000 1 580 658,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 53 0 06 00590 1 580 658,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 53 0 06 00590 100 1 580 658,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 06 00590 110 1 580 658,00
Основное мероприятие:" Осуществление регионального государственного надзора в области 
технического состояния и эксплуатации аттракционов и осуществление государственной 
регистрации аттракционов " 53 0 08 00000 386 129,00

Осуществление регионального государственного надзора в области технического состояния и 
эксплуатации аттракционов и осуществление государственной регистрации аттракционов 53 0 08 01000 386 129,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 53 0 08 01000 100 336 129,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 0 08 01000 120 336 129,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 0 08 01000 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 0 08 01000 240 50 000,00

Подпрограмма " Демографическое развитие и семейна япопитика Барятинского района " 53 1 0 00000 35 614 019,00
Основное мероприятие: " Предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций 
отдельным категориям граждан Барятинского района в соответствии с федеральным и 
областным законодательством" 53 1 01 00000 20 347 496,00
Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям 
граждан области в соответствии с региональным законодательством 53 1 01 03010 19 886 386,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 01 03010 300 19 886 386,00



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 01 03010 310 19 886 386,00

Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям граждан 
области в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 "О социальной 
защите граждан,подвергшихся воздействию радиации в следствии катастрофы на Чернобыльской 
АЭС", Федеральным законом от 26.11.1998 №175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской 
Федерации,подвергшихся воздействию радиации в следствии аварии в 1957 году на 
производственном объединении "Маяк'1 и сбросов радиактивных отходов в реку 
Теча",Федеральном законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О социальных гарантиях 
гражданам,подвергшихся радиационному воздействию в следствии ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне"

53 1 01 51370 415 260,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 01 51370 300 415 260,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 01 51370 310 415 260,00
Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан 

пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об образовании 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Калужской области" 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

53 1 01 03060 45 850,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 01 03060 300 45 850,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 01 03060 310 45 850,00
Основное мероприятие: "Организация предоставления социальной помощи отдельным 
категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации" 53 1 02 00000 445 671,00

Организация предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, находящимся 
в трудной жизненной ситуации 53 1 02 03040 245 671,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 02 03040 300 245 671,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 02 03040 310 245 671,00

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению капитального ремонта 
индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 
тружеников тыла и вдов погибших(умерших) инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны

53 1 02 03190 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 02 03190 300 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
53 1 02 03190

320 200 000,00

Основное мероприятие: "Организация исполнения переданных государственных полномочий" 53 1 03 00000 4 627 534,00
Организация исполнения переданных государственных полномочий 53 1 03 03050 4 627 534,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 53 1 03 03050 100 4 101 834,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 1 03 03050 120 4 101 834,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 03 03050 200 525 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 1 03 03050 240 525 700,00
Основное мероприятие: "Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с 
детьми" 53 1 04 00000 8 906 816,00
Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми 53 1 04 03300 5 561 742,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 03300 300 5 561 742,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 03300 310 5 561 742,00
Субвенция на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего,проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19.05.1995г. № 81 -ФЗ 53 1 04 52700 137 239,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 52700 300 137 239,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 52700 310 137 239,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

53 1 04 53800 1 828 338,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 53800 300 1 828 338,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 53800 310 1 828 338,00
Реализация мероприятий национальных проектов (Ежемесячная денежная 
выплата,назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения возраста трех лет) 53 1 04 R9900 1 379 497,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 R9900 300 1 379 497,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 R9900 310 1 379 497,00
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 53 1 Р1 00000 824 306,00
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением(усыновлением) первого 
ребенка

53 1 Р1 55730 824 306,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 Р1 55730 300 824 306,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 Р1 55730 310 824 306,00
Основное мероприятие: "Организация предоставления мер социальной поддержки по 
предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам 
Барятинского района" 53 1 05 00000 462 196,00



Организация предоставления мер социальной поддержки по предоставлению субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Барятинского района" 53 1 05 03020 62 196,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 05 03020 300 62 196,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 05 03020 310 62 196,00
Мероприятия по оказанию мер социальной поддержки по оплате ЖКУ работникам культуры,в 
соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г. №13-03 53 1 05 00370 400 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 05 00370 300 400 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 05 00370 310 400 000,00

МП"Поддержка н развитие транспортного обслуживания населения муниципального 
района "Барятинский район" 54 0 00 00000 1 300 000,00

Мероприятия на осуществление пассажирских перевозок по маршрутам внутрирайонного 
значения автомобильным транспортом на территории Барятинского района 54 0 00 86270 1 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 54 0 00 86270 800 1 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 54 0 00 86270 810 1 300 000,00
МП "Совершенствование и развитие в сфере средств массовой информации в 
Барятинском районе" 55 0 00 00000 1 300 000,00

Мероприятия направленная, на муниципальную поддержку в сфере средств массовой 
информации 55 0 00 64930 1 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 55 0 00 64930 600 1 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 55 0 00 64930 610 1 300 000,00
МП "Организация мероприятий в муниципальном районе по улучшению качества 
предоставляемых услуг общественных бань" 56 0 00 00000 300 000,00
Основноемерприпте: "Развитиеуслуг в общественных банях" 56 0 01 00000 300 000,00
Возмещение межтарифной разницы от оказания услуг по помывке граждан в муниципальных 
банях 56 0 01 00340 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 56 0 01 00340 800 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 56 0 01 00340 810 300 000,00

ВЦП " Организация проведения на территории Барятинского района мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней,общих для человека и животных"

57 0 00 00000 168 180,00

Организация и проведение меропритяий по отлову и содержанию безнадзорных животных 57 0 00 88410 168 180,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 57 0 00 88410 200 168 180,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57 0 00 88410 240 168 180,00

МП "Управление земельно-имущественными ресурсами" 60 0 00 00000 1 700 000,00
Основное мероприятие : "Проведение комплексных кадастровых работ" 60 0 01 00000 1 700 000,00
Субсидия на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие 
градостроительства Калужской области" в части разработки землеустроительной 
документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения 
сведений в Единый государственный реестр недвижимости и (или) разработки 
землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон 
муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости 60 0 01 S6232 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 S6232 200 1 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 60 0 01 S6232 240 1 700 000,00
Пепрограммные расходы 80 0 00 00000 1 172 249,00
Иепрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 81 0 00 00000 682 125,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального района "Барятинский район" 81 5 00 00000 682 125,00
Центральный аппарат 81 5 00 00400 682 125,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 5 00 00400 100 653 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 5 00 00400 120 653 625,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 81 5 00 00400 200 27 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 5 00 00400 240 27 500,00
Иные бюджетные ассигнования 81 5 00 00400 800 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 5 00 00400 850 1 000,00

Осуществление переданных полномочий 87 0 00 00000 490 124,00

Осуществление полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния 87 0 00 59340 278 993,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 87 0 00 59340 100 278 993,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 87 0 00 59340 120 278 993,00



Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на исполнение государственных 
полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в части 
осуществления мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной 
регистрации актов гражданского состояния 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

87 0 00 59350 211 131,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

87 0 00 59350
100 211 131,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 87 0 00 59350 120 211 131,00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 623 806,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 623 206,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 9 00 51180 623 206,00
Межбгоджетные трансферты 99 9 00 51180 500 623 206,00

Субвенции 99 9 00 51180 530 623 206,00
Субвенция на осуществление полномочий по соспшвлению(изменению,дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 99 9 00 51200 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51200 200 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51200 240 600,00
ВСЕГО 248 011 366,00



^ « ог,1’ Ря«>\ 
cjsiiii—s.(7

ожение № к Решению 
Совета депутатов 

муниципального района 
"Барятинский район" "О местном 

бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2019-2020 годы

ojs'.a. w не
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных, ведомственных 

программ и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджета на 2020-2021 годы

Наименование
Код целевой 

статьи

группы
II

подгруп
пы

видов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 2020 
год

Измененные 
бюджетные 

ассигнования пп 
2021 год

1 2 3 4 5
М П  "Обеспечение жильем молодых семей на территории МР 
"Барят инскийрайон" " 05 0 00 00000 844 917,00 844 917,00

Основное меропритяие: "Предоставление субсидий молодым семьям для 
улучшения жилищных условий" 05 0 01 00000 719 917,00 719 917,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
05 0 01 L4970 309 917,00 309 917,00

Социальное обеспечение и  иные выплаты населению 05 0 01 L4970 300 309 917,00 309 917,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

05 0 01 L4970
320 309 917,00 309 917,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 05 0 01 L4970 322 309 917,00 309 917,00

Реализация мероприятии по обеспечению  жильем молодых семей
05 0 01 L4970 410 000,00 410 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
05 0 01 L4970

320 410 000,00 410 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

05 0 01 L4970
322 410 000,00 410 000,00

П одпрограмма "Развитие и содержание муниципального 
жилищ ного Лонла Бапятинского оайона" 05 2 00 00000 125 000,00 125 000,00

Основное мероприят ие: "Содерж ание муниципального  
ж илищ ного Фонда" 05 2 01 00000 125 000,00 125 000,00

М ероприятия направленные, на содержание муниципального 
жилишного Лонда 05 2 01 00350 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 00350 200 100 000,00 100 000,00
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 00350 240 100 000,00 100 000,00

Взносы на проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов в муниципальной собственности 05 2 01 00380 25 000,00 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 00380 200 25 000,00 25 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 00380 240 25 000,00 25 000,00

МП "Чистая вода в Барятинском районе " 06 0 00 00000 1 520 000,00 748 992,00
Реконструкция системы водоснабжения на территории 
Барятинского района Об 0 00 89220 1 520 000,00 748 992,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд Об 0 00 89220 200 1 520 000,00 748 992,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Об 0 00 89220 240 1 520 000,00 748 992,00
М П  "Безопасность жизнедеятельности на территории 
Барятинского района" 10 0 00 00000 2 854 001,00 2 854 001,00

Основное мероприятие:" Безопасность жизнедеятельности на 
территории Барятинского района" 10 0 01 00000 2 854 001,00 2 854 001,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 10 0 01 00590 2 854 001,00 2 854 001,00
функции государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 10 0 01 00590 100 2 138 001,00 2 138 001,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 01 00590 110 2 138 001,00 2 138 001,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 10 0 01 00590 200 663 000,00 663 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 00590 240 663 000,00 663 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 01 00590 320 50 000,00 50 000,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты,кроме публичных нормативных обязательств 10 0 01 00590 321 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 00590 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 01 00590 850 3 000,00 3 000,00

МП "Развитие культуры в Барятинском районе" 11 0 00 00000 17 460 791,00 17 845 406,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры в Барятинском районе" 11 1 00 00000 13 740 484,00 13 740 484,00
Основное мероприятие; "Развитие учреждений культуры в 
Барятинском районе" 11 1 01 00000 13 740 484,00 13 740 484,00
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектованию 
и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 1 1101  05140 4 718 303,00 4 718 303,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными И  1 01 05140 100 3 868 040,00 3 868 040,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 05140 110 3 868 040,00 3 868 040,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд И 1 01 05140 200 845 263,00 845 263,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 05140 240 845 263,00 845 263,00

Иные бюджетные ассигнования И 1 01 05140 800 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 05140 850 5 000,00 5 000,00
Мероприятия по предоставлению услуг по проведению мероприятий в 
сфере культуры 11 1 01 0S150 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 05150 200 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 05150 240 100 000,00 100 000,00
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 11 1 01 05170 8 922 181,00 8 922 181,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 11 1 01 05170 100 7 900 181,00 7 900 181,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 05170 110 7 900 181,00 7 900 181,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд И 1 01 05170 200 1 020 000,00 1 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 05170 240 1 020 000,00 1 020 000,00
Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 05170 800 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 05170 850 2 000,00 2 000,00
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей в 
сфере культуры " 11 2 00 00000 3 720 307,00 4 104 922,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных 
учреждений" И 2 01 00000 3 720 307,00 3 720 307,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 11 201 00590 3 720 307,00 3 720 307,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 11 201 00590 100 2 799 127,00 2 799 127,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 2 01 00590 110 2 799 127,00 2 799 127,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11 2 01 00590 200 920 680,00 920 680,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 00590 240 920 680,00 920 680,00

Иные бюджетные ассигнования 11 2 01 00590 800 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 2 01 00590 850 500,00 500,00
Основное мероприятие: "Обеспечение МБТ и оснащение оборудованием 11 2 02 00000 0,00 384 615,00
Субсидия на софннансирование расходных обязательств по развитию 11 2 02 05060 0,00 384 615,00

нужд 11 2 02 05060 200 0,00 384 615,00

(муниципальных) нужд 11 2 02 05060 240 384 615,00
МП"Благоустройство территорий муниципального образования 
МР"Барятипский район " 14 0 00 00000 523 905,00 280 000,00
Основние мероприятие: " Улучшение экологической обстановки в 
Барятинском районе" 14 0 01 00000 493 905,00 250 000,00

Мероприятия по организации мест сбора ТБО 14 0 01 83040 493 905,00 250 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 14 0 01 83040 200 493 905,00 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 83040 240 493 905,00 250 000,00
Основное мероприятие: "Содержание на территории муниципального 
района межноселенческих мест захоронений"

14 0 02 00000 30 000,00 30 000,00

Содержание мест захоронений, организация ритуальных услуг 14 0 02 83050 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 14 0 02 83050 200 30 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 02 83050 240 30 000,00 30 000,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе" 24 0 00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00
Подпрограмма “Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог Барятинского района" 24 1 00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00
Основное мероприятие: "Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения" 24 1 01 00000 6 200 000,00 6 200 000,00

Ремонт и содержание сети автомобильных дорог,мероприятия по 
безопасности дорожного движения в Барятинском районе 24 1 01 85000 6 200 000,00 6 200 000,00

Ремонт сети автомобильных дорог 24 1 01 85410 2 872 010,00 2 872 010,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 24 1 01 85410 200 2 872 010,00 2 872 010,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 1 01 85410 240 2 872 010,00 2 872 010,00

Содержание автомобильных дорог 24 1 01 85420 2 917 443,00 2 917 443,00

Межбюджетные трансферты 24 1 01 85420 500 2 917 443,00 2 917 443,00

Иные межбюджетные трансферты 24 1 01 85420 540 2 917 443,00 2 917 443,00
Подпрограмма"Повышение безопасности дорожного движения 
Барятинского района" 24 2 00 00000 410 547,00 410 547,00
Основное мероприятие: "Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности 24 2 02 00000 10 000,00 10 000,00
Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения Барятинского района" 24 2 02 85430 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 24 2 02 85430 200 10 000,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 2 02 85430 240 10 000,00 10 000,00

Межбюджетные трансферты 24 2 02 85430 500 400 547,00 400 547,00

Иные межбюджетные трансферты 24 2 02 85430 540 400 547,00 400 547,00
МП "Развитие сельского хозяйства и рынков 
сельскохозяйственной продукции в Барятинском районе 
Калужской области " 25 0 00 00000 7 468 419,00 1 1 6 0 0  519,00
Развитие инфраструктуры сбыта с/х продукции и создание условий 
для развития кадрового потенциала 25 0 00 88200 500 000,00 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 25 0 00 88200 200 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25 0 00 88200 240 500 000,00 500 000,00

П одпрограмма "Устойчивое развит ие сельских т еррит орий на 
2014-2020 роды по Бапят инскпму nqftpuv"

25 1 00 00000 6 377 300,00 9 509 400,00

Основное мероприятие: "Организация предоставления дополнительных 
социальных гарантий отдельным гарантиям граждан" 25 1 01 00000 6 027 300,00 9 159 400,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий"

25 1 01 S8370 6 027 300,00 9 159 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 01 S8370 300 6 027 300,00 9 159 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 25 1 01 S8370 320 6 027 300,00 9 159 400,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 25 1 01 S8370 322 6 027 300,00 9 159 400,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий"

25 1 01 S8370 350 000,00 350 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 25 1 01 S8370 350 000,00 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 25 1 01 S8370 350 000,00 350 000,00
Основное мероприятие: "Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной

25 1 02 00000 591 119,00 1 591 119,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 25 1 02 25180 591 119,00 91 119,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 25 1 02 25180 200 591 119,00 91 119,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 1 02 25180 240 591 119,00 91 119,00
Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2020 годы по Барятинскому району"

25 1 02 88370 0,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

25 1 02 88370
200 0,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 1 02 88370 240 1 500 000,00
МП "Энергосбережение и повышение энергоэффективностн в 
Барятинском районе "

30 0 00 00000 1 600 000,00 1 100 000,00

Основное мероприятие: " Энергосбережение в в сфере ЖКХ" 30 0 01 00000 500 000,00 500 000,00
Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Барятинском районе 30 0 01 89210 500 000,00 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 30 0 01 89210 200 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 30 0 01 89210 240 500 000,00 500 000,00

Основное мероприятие: " Техническое обслуживание объектов ЖКХ" 30 0 02 00000 1 100 000,00 600 000,00
Мероприятия, направленные на содержание и техническое 
обслуживание объектов, находящихся в муниципальной собственности" 30 0 02 89 220 1 100 000,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 30 0 02 89 220 200 1 100 000,00 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 0 02 89 220 240 1 100 000,00 600 000,00

МП "Доступная среда в Барятинском районе" 48 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие доступной среды " 48 1 00 00000 100 000,00 100 000,00
Основное мероприятие: "Повышение уровня доступности объектов и 
услуг в сфере жизнедеятельности инвалидов " 48 1 01 00000 100 000,00 100 000,00
Расходы на повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере 
жизнедеятельности инвалидов"

48 1 01 48010 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

48 1 01 48010
200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 1 01 48010
240 100 000,00 100 000,00

МП "Повышение эффективности реализации молодежной 
политики,развития волонтерского движения,системы оздоровления

49 0 00 00000 410 775,00 410 775,00

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 49 2 00 00000 410 775,00 410 775,00

Основное меропритие: "Организация отдыха и оздоровления" 49 2 01 00000 260 775,00 260 775,00

Организация отдыха и оздоровления 49 2 01 18070 260 775,00 260 775,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

49 2 01 18070
200 260 775,00 260 775,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 2 01 18070 240 260 775,00 260 775,00

Организация отдыха и оздоровления 49 2 01 49070 150 000,00 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 49 2 01 49070 200 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 49 2 01 49070 240 150 000,00 150 000,00

М П "Развитие общ его и дополнительного образования в 
Бапятннском панонс" 50 0 00 00000 92 736 909,00 91 736 909,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 50 1 00 00000 16 061 040,00 15 361 040,00

Основное мероприятие .'"Развитие дошкольного образования" 50 1 01 00000 13 865 263,00 13 165 263,00
Субвенция на обеспечение государст венны х гарант ий реализации  
прав на  получение общ едост упного и бесплат ного дош кольного 50 1 01 16020 7 449 792,00 7 449 792,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 50 1 01 16020 100 6 500 000,00 6 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 01 16020 110 6 500 000,00 6 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 1 01 16020 200 949 792,00 949 792,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 16020 240 949 792,00 949 792,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреждений 50 1 01 00590 4 570 102,00 3 870 102,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 50 1 01 00590 100 20 000,00 20 000,00



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 01 00590 110 20 000,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 1 01 00590 200 4 548 102,00 3 848 102,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 00590 240 4 548 102,00 3 848 102,00

Иные бюджетные ассигнования 50 1 01 00590 800 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 1 01 00590 850 2 000,00 2 000,00
Мероприятия по повышению уровня безопасности учреждений 
дошкольного образовать 50 1 01 02280 796 456,00 796 456,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 1 01 02280 200 796 456,00 796 456,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 02280 240 796 456,00 796 456,00

Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг, в части 
присмотра и ухода за детьми 50 1 01 02300 682 000,00 682 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 1 01 02300 200 682 000,00 682 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 02300 240 682 000,00 682 000,00

Субвенция на вы плат у ком пенсации части родит ельской платы  
за  присмот р и уход  за  ребенком 50 1 01 16030 366 913,00 366 913,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 1 01 16030 300 366 913,00 366 913,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 50 1 01 16030 320 366 913,00 366 913,00

О сновное мероприят ие '."Создание условий  для осущ ест вления  
присмот ра и vxoda за  дет ьми в муниципальны х дош кольных 50 1 02 00000 2 195 777,00 2 195 777,00
Субсидия для создание условий для осущ ествления присмотра и 
ухода за детьми в муниципальных дошкольных обпазовательных 50 1 02 S6040 2 195 777,00 2 195 777,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,

50 1 02 S6040
100 2 195 777,00 2 195 777,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 02 S6040
110 2 195 777,00 2 195 777,00

Подпрограмма "Развитие общего образования" 50 2 00 00000 74 356 189,00 74 056 189,00

Основное мероприятие : "Развитие общего образования"
50 2 02 00000 74 356 189,00 74 056 189,00

Субвенция на получение общ едост упного и бесплат ного  
дошкольного, начального оби/его, основного общего, среднего

50 2 02 16080 58 940 415,00 58 940 415,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 50 2 02 16080 100 50 000 000,00 50 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
50 2 02 16080

110 50 000 000,00 50 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 16080 200 8 940 415,00 8 940 415,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 2 02 16080
240 8 940 415,00 8 940 415,00

Субвенция на осущ ест вление еж емесячны х денеж ных выплат  
работ никам муниципальны х общ еобразоват ельны х организаций 50 2 02 16090 326 542,00 326 542,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 50 2 02 16090 100 326 542,00 326 542,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 16090 110 326 542,00 326 542,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреждений 50 2 02 00590 9 211877 ,00 8 911 877,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 50 2 02 00590 100 1 800,00 1 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 00590 110 1 800,00 1 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 00590 200 9 181 177,00 8 881 177,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 00590 240 9 181 177,00 8 881 177,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 50 2 02 00590 300 20 000,00 20 000,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 50 2 02 00590 321 20 000,00 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 50 2 02 00590 800 8 900,00 8 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 2 02 00590 850 8 900,00 8 900,00



Меропритяи по предоставлению муниципальных услуг,в части 
присмотра п ухода за детьми 50 2 02 02300 40 000,00 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 02300 200 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 2 02 02300 240 40 000,00 40 000,00
Мероприятия по повышению уровня безопасности учреждений общего 
образования 50 2 02 02320 1 268 560,00 1 268 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 02320 200 1 268 560,00 1 268 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02320 240 1 268 560,00 1 268 560,00

Мероприятия по совершенствованию организации школьного питания 50 2 02 02340 2 712 970,00 2 712 970,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 02340 200 2 712 970,00 2 712 970,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02340 240 2 712 970,00 2 712 970,00

Мероприятия по предоставлению муниципальных услуг, в части 
организации шкколыюго питания 50 2 02 02350 1 665 625,00 1 665 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 02350 200 1 665 625,00 1 665 625,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02350 240 1 665 625,00 1 665 625,00

Мероприятия по созданию рабочих мест для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

50 2 02 02390 130 200,00 130 200,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 50 2 02 02390 100 130 200,00 130 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 2 02 02390 110 130 200,00 130 200,00
Меропрития по развитию системы патриотического воспитания 
обучающихся 50 2 02 02370 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 02370 200 10 000,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02370 240 10 000,00 10 000,00

Мероприятия по поддержке преподавателей и талантливой молодежи 50 2 02 02380 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 2 02 02380 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 02 02380 240 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 50 3 00 00000 2 319 680,00 2 319 680,00
Основное мероприятие: "Развитие дополнительного образования 
детей"

50 3 03 00000 2 319 680,00 2 319 680,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 50 3 03 00590 2 156 230,00 2 156 230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 50 3 03 00590 100 2 056 080,00 2 056 080,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 3 03 00590 110 2 056 080,00 2 056 080,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 3 03 00590 200 94 700,00 94 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 03 00590 240 94 700,00 94 700,00

Иные бюджетные ассигнования 50 3 03 00590 800 5 450,00 5 450,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 3 03 00590 850 5 450,00 5 450,00
Мероприятия по поддержке и развитию массовых мероприятий с 
детьми 50 3 03 02270 163 450,00 163 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 3 03 02270 200 163 450,00 163 450,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 03 02270 240 163 450,00 163 450,00
МП "Развитие физической культуры,спорта и туризма в 
Барятинском районе " 51 0 00 00000 9 817 359,00 9 717 359,00

Основное мероприятие: "Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий" 51 0 01 00000 830 000,00 830 000,00
Реализация мероприятий по развитию физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-

51 0 01 06010 720 000,00 720 000,00
функцнй государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 51 0 01 06010 100 600 000,00 600 000,00



Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений,лицам,привлекаемым согласно законодательству для

51 0 01 06010 113 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

51 0 01 06010 200 120 000,00 120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 0 01 06010 240 120 000,00 120 000,00
Исполнение полномочии поселений по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры п массового 51 0 01 00280 110 000,00 110 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 51 0 01 00280 200 110 000,00 110 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 0 01 00280 240 110 000,00 110 000,00
Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных 
учреждений" 51 0 02 00000 8 987 359,00 8 887 359,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 51 0 02 00590 8 987 359,00 8 887 359,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 51 0 02 00590 100 6 976 054,00 6 976 054,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 0 02 00590 110 6 976 054,00 6 976 054,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 51 0 02 00590 200 2 006 305,00 1 906 305,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 51 0 02 00590 240 2 006 305,00 1 906 305,00

Иные бюджетные ассигнования 51 0 02 00590 800 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 0 02 00590 850 5 000,00 5 000,00

ВЦП "Совершенствование системы управления общественными 
финансами муниципального района "Барятинский район" 52 0 00 00000 25 292 328,17 25 287 827,75

Основное мероприятие: "Повышение качества бюджетного процесса в 
Барятинском районе" 52 0 01 00000 25 292 328,17 25 287 827,75

Центральный аппарат 52 0 01 00400 5 562 719,17 5 558 218,75
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 52 0 01 00400 100 4 663 119,00 4 663 119,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 52 0 01 00400 120 4 663 119,00 4 663 119,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 52 0 01 00400 200 897 400,17 892 899,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52 0 01 00400 240 897 400,17 892 899,75

Иные бюджетные ассигнования 52 0 01 00400 800 2 200,00 2 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 52 0 01 00400 850 2 200,00 2 200,00
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за 52 0 01 00220 19 729 609,00 19 729 609,00

Межбюджетные трансферты 52 0 01 00220 500 19 729 609,00 19 729 609,00

Дотации 52 0 01 00220 510 19 729 609,00 19 729 609,00
МП "Организация деятельности органов местного 
самоуправления" 53 0 00 00000 73 166 087,00 72 780 048,00
Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению  
бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета 53 0 00 00250 2 015 432,00 2 015 432,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 0 00 00250 100 2 015 432,00 2 015 432,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 0 00 00250 120 2 015 432,00 2 015 432,00

Резервные фонды местных администраций 53 0 00 00260 100 000,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 53 0 00 00260 800 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 53 0 00 00260 870 100 000,00 100 000,00
Оценка недвижимости,признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 53 0 00 00320 150 000,00 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мушщипальных) 
нужд 53 0 00 00320 200 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 0 00 00320 240 150 000,00 150 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 53 0 00 00330 700 000,00 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

53 0 00 00330 200 700 000,00 700 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 0 00 00330 240 700 000,00 700 000,00

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации мер по выполнению 
расходных обязательств,возникающих в результате принятия 53 0 01 00000 443 670,00 443 670,00

Формирование и содержание архивных фондов 53 0 01 00800 442 320,00 442 320,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 0 01 00800 100 400 000,00 400 000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 0 01 00800 120 400 000,00 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 53 0 01 00800 200 42 320,00 42 320,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 0 01 00800 240 42 320,00 42 320,00

Осуществление государственных полномочий но созданию 
административных комиссий в муниципальных районах и городских

53 0 01 00900 1 350,00 1 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

53 0 01 00900 200 1 350,00 1 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 0 01 00900 240 1 350,00 1 350,00

Основное мероприятие :" Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций" 53 0 02 00000 1 137 305,00 1 137 305,00

Центральный аппарат 53 0 02 00400 1 137 305,00 1 137 305,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 0 02 00400 100 1 137 305,00 1 137 305,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 0 02 00400 120 1 137 305,00 1 137 305,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 53 0 03 00000 24 118 497,00 23 618 497,00

Центральный аппарат 53 0 03 00400 24 118 497,00 23 618 497,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 0 03 00400 100 18 421 243,00 18 421 243,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 0 03 00400 120 18 421 243,00 18 421 243,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 53 0 03 00400 200 5 660 254,00 5 160 254,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 0 03 00400 240 5 660 254,00 5 160 254,00

Иные бюджетные ассигнования 53 0 03 00400 800 37 000,00 37 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 0 03 00400 850 37 000,00 37 000,00
Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности казенных 
учреждений" 53 0 04 00000 6 792 133,00 6 592 133,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 53 0 04 00590 6 792 133,00 6 592 133,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 0 04 00590 100 5 001 070,00 5 001 070,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 04 00590 110 5 001 070,00 5 001 070,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 53 0 04 00590 200 1 788 063,00 1 588 063,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 0 04 00590 240 1 788 063,00 1 588 063,00

Иные бюджетные ассигнования 53 0 04 00590 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 0 04 00590 850 3 000,00 3 000,00
Основное меропрттие"Осуществление полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет местного 53 0 05 00000 72 912,00 72 912,00
Центральный аппарат 53 0 05 00400 72 912,00 72 912,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 53 0 05 00400 100 72 912,00 72 912,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 0 05 00400 120 72 912,00 72 912,00

Основное мероприятие : "Содержание обеспечивающего персонала 
учреждений культуры" 53 0 06 00000 1 209 450,00 1 280 658,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреждений 53 0 06 00590 1 209 450,00 1 280 658,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 0 06 00590 100 1 209 450,00 1 280 658,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 06 00590 110 1 209 450,00 1 280 658,00



Основное мероприятие:" Осуществление регионального 
государственного надзора в области технического состояния и 
эксплуатации аттракционов и осуществление государственной 53 0 08 00000 386 129,00 386 129,00
Осуществление регионального государственного надзора в области 

технического состояния и эксплуатации аттракционов и 53 0 08 01000 386 129,00 386 129,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 53 0 08 01000

100 386 129,00 386 129,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 0 08 01000 120 386 129,00 386 129,00
Подпрограмма" Демографическое развитые и семеГша япопитика 
Барятинского района" 53 1 0 00000 36 040 559,00 36 283 312,00
Основное мероприятие : " Предоставление денежных выплат, пособий 
и компенсаций отдельным категориям граждан Барятинского района в 53 1 01 00000 20 461 852,00 20 515 815,00
отдельным категориям граждан области в соответствии с региональным 
законодательством 53 1 01 03010

19 923 354,00 19 941 421,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 01 03010 300 19 923 354,00 19 941 421,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 01 03010 310 19 923 354,00 19 941 421,00
отдельным категориям граждан области в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 "О социальной защите 53 1 01 51370 492 648,00 528 544,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 01 51370 300 492 648,00 528 544,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 01 51370 310 492 648,00 528 544,00
Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных 
семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с 53 1 01 03060 45 850,00 45 850,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 01 03060 300 45 850,00 45 850,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 01 03060
310 45 850,00 45 850,00

помощи отдельным категориям граждан, находящимся в трудной 53 1 02 00000 445 671,00 445 671,00
Организация предоставления социальной помощи отдельным 
категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации 53 1 02 03040 245 671,00 245 671,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 02 03040 300 245 671,00 245 671,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 02 03040 310 245 671,00 245 671,00
Субсидия на реализацию  мероприятий по осущ ествлению 
капитального пемонта индивидуальных жилых ломои инвалидов и

53 1 02 03190 200 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 02 03190 300 200 000,00 200 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 53 1 02 03190

320 200 000,00 200 000,00
Основное мероприятие: "Организация исполнения переданных 
государственных полномочий" 53 1 03 00000 4 627 534,00 4 627 534,00

Организация исполнения переданных государственных полномочий 53 1 03 03050 4 627 534,00 4 627 534,00
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 53 1 03 03050 100 4 101 834,00 4 101 834,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 53 1 03 03050 120 4 101 834,00 4 101 834,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 53 1 03 03050 200 525 700,00 525 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 1 03 03050 240 525 700,00 525 700,00

Основное мероприятие: "Обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям, семьям с детьми" 53 1 04 00000 9 157 696,00 9 308 725,00
Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с 
детьми 53 1 04 03300 5 561 742,00 5 561 742,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 03300 300 5 561 742,00 5 561 742,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 03300 310 5 561 742,00 5 561 742,00
Субвенция на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, ппохопятего военную службу по ппи.зьшу. и 53 1 04 52700 147 532,00 153 728,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 52700 300 147 532,00 153 728,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 52700 310 147 532,00 153 728,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
государственных пособий липам, не подлежащ им обязательному 53 1 04 53800 1 965 463,00 2 048 012,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 53800 300 1 965 463,00 2 048 012,00



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 53800 310 1 965 463,00 2 048 012,00

Реализация мероприятий национальных проектов (Ежемесячная 
денежная выплата.назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последуюпцгх детей до достижения возраста трех лет)

53 1 04 R9900 1 482 959,00 1 545 243,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 04 R9900 300 1 482 959,00 1 545 243,00
П убличные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 04 R9900 310 1 482 959,00 1 545 243,00
Региональный проект "Ф инансовая поддержка семей при 
рождении детей" 53 1 Р1 00000 885 610,00 923 371,00
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
рождением(усыновлением) первого ребенка 53 1 Р1 55730 885 610,00 923 371,00
Социальное обеспечение и  иные выплаты населению 53 1 Р1 55730 300 885 610,00 923 371,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 Р1 55730 310 885 610,00 923 371,00

Основное мероприятие: "Организация предоставления мер социальной 
поддержки но предоставлению субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг гражданам Барятинского района" 53 1 05 00000 462 196,00 462 196,00
Организация предоставления мер социальной поддержки по 
предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг гражданам Барятинского района" 53 1 05 03020 62 196,00 62 196,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 05 03020 300 62 196,00 62 196,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 05 03020 310 62 196,00 62 196,00
Мероприятия по оказанию мер социальной поддержки по оплате ЖКУ 
работникам культуры,в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г. №13-03 53 1 05 00370 400 000,00 400 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 05 00370 300 400 000,00 400 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 1 05 00370 310 400 000,00 400 000,00

МП"Поддержка н развитие транспортного обслуживания 
населения муниципального района "Барятинский район" 54 0 00 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Мероприятия на осуществление пассажирских перевозок по 
маршрутам внутрирайонного значения автомобильным транспортом 
на территории Барятинского района 54 0 00 86270 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные бю дж етные ассигнования 54 0 00 86270 800 1 300 000,00 1 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 54 0 00 86270 810 1 300 000,00 1 300 000,00
МП "Совершенствование н развитие в сфере средств массовой 
информации в Барятинском районе" 55 0 00 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Мероприятия направленная, на муниципальную поддержк)' в сфере 
средств массовой информации 55 0 00 64930 1 300 000,00 1 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 55 0 00 64930 600 1 300 000,00 1 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 55 0 00 64930 610 1 300 000,00 1 300 000,00

МП "Организация мероприятии в муниципальном районе по 
улучшению качества предоставляемых услуг общественных бань" 56 0 00 00000 300 000,00 300 000,00

Основное мерприяте: "Развитиеуслуг в общественных банях"
56 0 01 00000 300 000,00 300 000,00

Возмещение межтарнфной разницы от оказания услуг по помывке 
граждан в муниципальных банях 56 0 01 00340 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетиные ассигнования 56 0 01 00340 800 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 56 0 01 00340 810 300 000,00 300 000,00

ВЦП " Организация проведения на территории Барятинского 
района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезнен 
животных, их лечению, защите населения от болезней,общих для 
человека и животных"

57 0 00 00000 168 180,00 168 180,00

Организация и проведение меропритяий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 57 0 00 88410 168 180,00 168 180,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 57 0 00 88410 200 168 180,00 168 180,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 57 0 00 88410 240 168 180,00 168 180,00
МП "Управление земелыю-имущественнымн ресурсами" 60 0 00 00000 1 700 000,00 1 700 000,00

Основное мероприятие : "Проведение комплексных кадастровых работ”
60 0 01 00000 1 700 000,00 1 700 000,00



Субсидия на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие 
градостроительства Калужской области" в части разработки 
землеустроительной документации по описанию границ населенных 
пунктов Калужской области для внесения сведений в Единый 
государственный реестр недвижимости и (или) разработки 
землеустроительной документации по описанию границ 
территориальных зон муниципальных образований Калужской области 
для внесения в сведения Единого государственного реестра 
недвижимости 60 0 01 S6232 1 700 000,00 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(мунпцнпальных) нужд 60 0 01 S6232 200 1 700 000,00 1 700 000,00
И ные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 S6232 240 1 700 000,00 1 700 000,00
Непрограммные расходы 80 0 00 00000 1 186 742,00 970 313,00
Непрограммные направления деятельное™ органов местного 
самоуправления 81 0 00 00000 682 125,00 682 125,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального 
района "Барятинский район" 81 5 00 00000 682 125,00 682 125,00
Центральный аппарат 81 5 00 00400 682 125,00 682 125,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 81 5 00 00400 100 653 625,00 653 625,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 81 5 00 00400 120 653 625,00 653 625,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственньк (муниципальных) 
нужд 81 5 00 00400 200 27 500,00 27 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 81 5 00 00400 240 27 500,00 27 500,00
Иные бюджетные ассигнования 81 5 00 00400 800 1 000,00 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 5 00 00400 850 1 000,00 1 000,00

Осуществление переданных полномочий 87 0 00 00000 504 617,00 288 188,00
Осуществление полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 87 0 00 59340 284 371,00 288 188,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 87 0 00 59340 100 284 371,00 288 188,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 87 0 00 59340 120 284 371,00 288 188,00

Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на исполнение 
государственных полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния в части осуществления мероприятий по 
переводу в электронную форму книг государственной регистрации 
актов гражданского состояния 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

87 0 00 59350 220 246,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

87 0 00 59350

100 220 246,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 87 0 00 59350

120 220 246,00 0,00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 99 0 00 00000 619 966,00 642 606,00
Непрограммные расходы 99 9 00 00000 619 266,00 641 906,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180 619 266,00 641 906,00
Межбюджетные трансферты 99 9 00 51180 500 619 266,00 641 906,00
Субвенции 99 9 00 51180 530 619 266,00 641 906,00

Субвенция на осуществление полномочий по
составленшо(юменению,дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 99 9 00 51200 700,00 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 9 00 51200 200 700,00 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 51200 240 700,00 700,00

ВСЕГО 246 570 379,17 247 887 852,75



Приложение № 12 
к Решению Совета депутатов 

муниципального района "Барятинский район" 
"О местном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы"

2018 г.

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" В 2019 ГОДА

( рублей)

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2019 год

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФ ЕРТЫ  - ВСЕГО 184 260  273 ,00
I. Дотации бюджетам муниципальны х образований 50 530 940,0

в том числе:

1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 50 530 940,0

II. Субвенции бюджетам муниципальны х образовании 123 939 199,00
в том числе:

1.
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 623 206,0

2. Субвенция на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бю джетам поселений за счет средств областного бю джета

19 729 609,0

3. Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию административных 
комиссий в муниципальных районах и городских округах Калужской области

1 350,0

4. Субвенция на формирование и содержание архивных фондов 442 320,0

5.
Субвенция на государственную регистрацию актов гражданского состояния (за исключением 
мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния) 278 993,0

6.
Субвенция на государственную регистрацию актов гражданского состояния в части осуществления 
мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния 211 131,0

7.

Субвенция на предоставление денеж ны х выплат и компенсаций отдельным категориям граждан 
области в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 №  1244-1 "О социальной 
защите граждан,подвергш ихся воздействию радиации в следствии катастрофы на Чернобыльской 
АЭС", Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ "О социальной защ ите граждан Российской 
Федерации,подвергшихся воздействию  радиации в следствии аварии в 1957 году на 
производственном объединении "Маяк" и сбросов радиактивных отходов в реку Теча",Ф едеральном 
законом от 10.01.2002 №  2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам,подвергшихся радиационному 
воздействию в следствии ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"

415 260,0

8. Субвенция на предоставление гражданам субсидии на оплату помещения и коммунальных услуг 62 196,0

9. Субвенция на организацию исполнения полномочий по обеспечению предоставления гражданам мер 
социальной поддержки

4 627 534,0

10.
Субвенция на организацию предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, 
находящимся в трудной жизненной ситуации

245 671,0

11.
Субвенция на организацию предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным 
категориям граждан области в соответствии с федеральным и областным законодательством

19 886 386,0

12.
Субвенция по осуществлению регионального государственного надзора в области технического 
состояния и эксплуатации аттракционов и осуществлению государственной регистрации 
аттракционов 386 129,0

13. Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семья с детьми 9 731 122,0

14. Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации и проведению  отлова и 
содержанию безнадзорных животных

168 180,0



№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2019 год

15.
Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан 
пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об образовании 
патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Калужской области"

45 850,0

16.
Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

600,0

17.

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дош кольного образования в муниципальных дош кольных образовательных 
организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дош кольных 
образовательных организациях

7 449 792,0

18.

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общ его образования в муниципальных общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общ еобразовательных 
организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в частных общ еобразовательных организациях, 
осуществляющих общ еобразовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общ еобразовательным программам

58 940 415,0

19. Субвенция на осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных 
общ еобразовательных организаций области 326 542,0

20. Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
366 913,0

III. Субсидии бюджетам муниципальны х образований 9 790 134,00

1.
Субсидия на реализацию  мероприятий по осуществлению капитального ремонта индивидуальных 
жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов 
погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны

200 000,00

2.
Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1 122 784,00

3.

Субсидия на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной 
программы Российской Федерации "О беспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

410 798,00

4.

Субсидия на реализацию  мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживаю щих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы Калужской области 
"Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Калужской области"

3 900 000,0

5. Субсидия на реализацию  мероприятий по присмотру и уходу за детьми 2 195 777,00

6.
Субсидия на реализацию  мероприятий по организации оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей

260 775,0

7.

Субсидия на реализацию  ведомственной целевой программы "Развитие градостроительства 
Калужской области" в части разработки землеустроительной документации по описанию  границ 
населенных пунктов Калужской области для внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости и (или) разработки землеустроительной документации по описанию границ 
территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения 
Единого государственного реестра недвижимости

1 700 000,0



ение № 13
ню Совета депутатов 
лального района "Барятинский райок 
ном бюджете на 2019 год и 
ш период 2020-2021 годы" 

____________ 2018 г.

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы , П РЕ Д О С Т А В Л Я Е М Ы Е  ИЗ О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  
Б Ю Д Ж Е Т У  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  "Б А Р Я Т И Н С К И Й  РА Й О Н " В 2019-2021 гг.

( рублей)
№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2020 год 2021 год

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФ ЕРТЫ  - ВСЕГО 183 185 009,0 187 016 480,0

I, Дотации бюджетам муниципальных образований 48 114 848,0 46 880 640,0

в том числе:

1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 48 114 848,0 46 880 640,0

II. Субвенции бюджетам муниципальных образований 124 376 392,0 124 425 356,0

в том числе:

1. Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

619 266,0 641 906,0

2.
ч_*уивснция на ишшлнение полномочии пи раечьлу и иредисишлипшотшiации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного 
бюджета

19 729 609,0 19 729 609,0

3. Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию административных 
комиссий в муниципальных районах и городских округах Калужской области

1 350,0 1 350,0

4. Субвенция на формирование и содержание архивных фондов 442 320,0 442 320,0

5.
Субвенция на государственную регистрацию актов гражданского состояния (за исключением 
мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния)

284 371,0 288 188,0

6.
Субвенция на государственную регистрацию актов гражданского состояния в части 
осуществления мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной 
регистрации актов гражданского состояния

220 246,0 0,0

7.

Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям 
граждан области в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 
"О социальной защите граждан,подвергшихся воздействию радиации в следствии 
катастрофы на Чернобыльской АЭС", Федеральным законом от 26.11.1998 №175-ФЗ "О 
социальной защите граждан Российской Федерации,подвергшихся воздействию радиации в 
следствии аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов 
радиактивных отходов в реку Теча",Федеральном законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О 
социальных гарантиях гражданам,подвергшихся радиационному воздействию в следствии 
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"

492 648,0 528 544,0

8. субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Калужской 
области

62 196,0 62 196,0

9. Субвенция на организацию исполнения полномочий по обеспечению 
предоставления гражданам мер социальной поддержки

4 627 534,0 4 627 534,0

10. Субвенция на организацию предоставления социальной помощи отдельным категориям 
граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации 245 671,0 245 671,0

11.
Субвенция на организацию предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций 
отдельным категориям граждан области в соответствии с федеральным и областным 
законодательством

19 923 354,0 19 941 421,0

12.
Субвенция по осуществлению регионального государственного надзора в области 
технического состояния и эксплуатации аттракционов и осуществлению государственной 
регистрации аттракционов

386 129,0 386 129,0

13. Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семья с детьми 10 043 306,0 10 232 096,0

14. Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации и проведению 
отлова и содержанию безнадзорных животных

168 180,0 168 180,0



15.

Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан 
пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об 
образовании патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Калужской 
области"

45 850,0 45 850,00

16.
Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

700,0 700,00

17.

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных организациях

7 449 792,0 7 449 792,0

18.

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

58 940 415,0 58 940 415,0

19. Субвенция на осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций области

326 542,0 326 542,0

20.
Субвенция на выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком

366 913,0 366 913,0

1П. Субсидии бюджетам муниципальных образований 10 693 769,00 15 710 484,00

1.

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению капитального ремонта 
индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 
тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны

200 000,00 200 000,00

2. Субсидия на реализацию мероприятий по организации оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей

260 775,0 260 775,00

3. Субсидия на реализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми 2 195 777,00 2 195 777,00

4.

Субсидия на софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, 
за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства, 
связанных с укреплением материально-технической базы и оснащением оборудованием 

детских школ искусств

0,00 384 615,00

5.

Субсидия на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых 
семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

309 917,00 309 917,00

6.

Субсидия на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы 
Калужской области "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области"

6 027 300,00 9 159 400,00

7.

Субсидия на реализацию мероприятий по комплексному обустройству населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры 
и автомобильными дорогами по направлению развитие водоснабжения в сельской местности 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы 
Калужской области "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области"

0,00 1 500 000,00

8.

Субсидия на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие градостроительства 
Калужской области" в части разработки землеустроительной документации по описанию 
границ населенных пунктов Калужской области для внесения сведений в Единый 
государственный реестр недвижимости и (или) разработки землеустроительной 
документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований 
Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра 
недвижимости

1 700 000,0 1 700 000,0



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА В 2020-2021 ГОДАХ

в том числе в разрезе м униципальны х образовании
Н аименование В С Е Г О

Асмолово Барятино Бахмутово
Крисаново-

Пятница
Сильковичи

1 2 3 4 5 8 13

Межбюджетные трансферты по передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения на сельские поселения - всего

3 317 990 857 998 854 995 595 997 346 997 662 003

в т.ч. установлен статьей 15 ФЗ 131-Ф3 - всего 3 317 990 857 998 854 995 595 997 346 997 662 003

I) дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне грант/ 
населенных пунктов в границах муниципального 
оайона, осуществление муниципального контроля за 
охранностыо автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района, и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

3 317 990 857 998 854 995 595 997 346 997 662 003



Таблица 2

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

на 2019 год

Наименование сельского поселения 2019 год

СП «Деревня Асмолово»

3 489 590,00
СП «Село Барятино»

7 259 881,00
СП «Деревня Бахмутово»

2 984 699,00
СП «Деревня Крисаново-Пятница»

2 416 272,00
СП «Село Сильковичи»

3 579 167,00
ИТОГО

19 729 609,00



Таблица 3

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 

на плановый период 2020-2021 годов

Наименование сельского поселения 2020 год 2021 год

СП «Деревня Асмолово»
3 489 590,00 3 489 590,00

СП «Село Барятино»
7 259 881,00 7 259 881,00

СП «Деревня Бахмутово»
2 984 699,00 2 984 699,00

СП «Деревня Крисаново-Пятница»
2 416 272,00 2 416 272,00

СП «Село Сильковичи»
3 579 167,00 3 579 167,00

ИТОГО 19 729 609,00 19 729 609,00



Приложение № 19 
к Проекту Решения Совета депутатов 

муниципального района «Барятинский район» 
«О местном бю джете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

от *^7 • oL • cZfi~7S №
— T--------------------------------------  -------------------

v *  \  / 4 / /

Методика определения органами местного самоуправления муниципального района 
«Барятинский район» размера дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

1. Расчет дотации бюджетам поселений на выравнивание финансовых возможностей органов 
местного самоуправления поселений по осуществлению своих полномочий по вопросам местного 
значения, осуществляется по формуле:

Дт = Wdnix ((Нт/(ИНПт /ИБРт)) /SU M  (Нт/(ИНПт / ИБРт)))+УЫзн,

где W д т  -  объем дотации бюджету i-ro поселения, формируемой за счет субвенций из 
областного бюджета;

Hin - численность постоянного населения i-ro поселения по состоянию на 1 января текущего 
финансового года;

ИНПш - индекс налогового потенциала i-ro поселения на очередной финансовый год;
ИБРш - индекс бюджетных расходов i-ro поселения на очередной финансовый год;
ViK3H -  объем компенсации потерь местных бюджетов i-му поселению по земельному налогу 

в связи с установлением льгот по данному налогу для учреждений, финансируемых из областного 
бюджета.

2. Индекс налогового потенциала.
Индекс налогового потенциала i-ro поселения на очередной финансовый год определяется по 
формуле:

ИНПт = НШп/НП

где НПш -  налоговый потенциал i-ro поселения;
НИ -  налоговый потенциал в целом по поселениям Барятинского района.
Рассчитываются в соответствии с порядком расчета налогового потенциала.

3. Индекс бюджетных расходов поселений используется в целях учета различий в структуре 
населения, в том числе социальной структуре населения, указанных муниципальных образований, 
социально-экономических и иных объективных факторов и условий, влияющих на стоимость 
предоставления бюджетных услуг в расчете на одного жителя.

Индекс бюджетных расходов i-ro поселения на очередной финансовый год определяется по 
формуле:

ИБРт = (Pin / Hin) /  (Pno /  4pmi),

Pin - расчетный показатель общей стоимости предоставления бюджетных услуг, 
оказываемых за счет средств бюджета i-ro поселения по собственным полномочиям органов 
местного самоуправления поселений, на очередной финансовый год;

Рпо -  расчетный показатель общей стоимости предоставления бюджетных услуг по 
муниципальным образованиям;

Чри - численность постоянного населения по муниципальному району «Барятинский район» 
на 1 января текущего финансового года.
4. Уровень, устанавливаемый в качестве критерия выравнивания финансовых возможностей 

сельских поселений, принимается равным минимальному значению из значений уровней

п.4,1



финансовых возможностей i-тых сельских поселений, входящих в состав муниципального 
района, определенный в соответствии с законодательством Калужской области.

5. Расчетные показатели общей стоимости предоставления бюджетных услуг, оказываемых за 
счет средств бюджетов поселений Барятинского района по полномочиям органов местного 
самоуправления поселений, применяются в целях определения межбюджетных отношений на 
очередной финансовый год и не являются планируемыми или рекомендуемыми показателями для 
формирования и утверждения бюджетов поселений.

В случае принятия представительными органами поселений решения об отказе получения в 
очередном финансовом году и плановом периоде дотации на выравнивание финансовых 
возможностей органов местного самоуправления поселений по осуществлению своих полномочий 
по вопросам местного значения, высвобождающаяся сумма субвенции, предоставляемая из 
областного бюджета муниципальному району «Барятинский район», перераспределяется между 
бюджетами поселений муниципального района «Барятинский район».

ПОРЯДОК
определения расчетного показателя общей стоимости предоставления бюджетных 

услуг, отзываемых за счет средств бюджетов поселений по полномочиям органов местного
самоуправления поселений

Настоящий Порядок определения расчетного показателя общей стоимости 
предоставления бюджетных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов поселений по 
полномочиям органов местного самоуправления поселений разработан в соответствии с Законом 
Калужской области от 26.09.2005 № 120-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными 
полномочиями» и применяется только для расчета размера дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание финансовых возможностей органов местного самоуправления поселений по 
осуществлению своих полномочий по вопросам местного значения за счет субвенции областного 
бюджета на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений.

1. Для оценки относительных различий в расходных обязательствах поселений 
используется репрезентативная система расходных обязательств, которая включает основные 
виды расходных обязательств, связанные с решением вопросов местного значения поселений и 
корректируется на коэффициенты удорожания стоимости предоставления бюджетных услуг, 
отражающие социально-экономические, географические и иные объективные факторы, влияющие 
на стоимость предоставления одного и того же объема бюджетных услуг в расчете на одного 
жителя.

Расчетный показатель общей стоимости предоставления бюджетных услуг, оказываемых за 
счет средств бюджетов поселений соответствующего района по полномочиям органов местного 
самоуправления поселений (Pjn ) рассчитывается по следующей формуле:

P in = (Уа *Kydi * Крщ * Ilif) + (УЬ * Крщ * IliJ) + (Ус * Крщ * Ilif) +  (УЛ *Крп, * IliJ) +  (Уе 
*Kpiii * Kydi *nif) + (У/ * Kpiij * Kydi *nif);

где:
Pin - расчетный показатель общей стоимости предоставления бюджетных услуг, 

оказываемых за счет средств бюджета i-ro поселения по собственным полномочиям органов 
местного самоуправления поселений, на очередной финансовый год;

Уа-f - условные показатели, определяющие расходы по отдельно взятому расходному 
обязательству на одну единицу показателя, характеризующего потребителей бюджетных услуг по 
всем поселениям района;

Ilif -  численность потребителей бюджетных услуг i-ro поселения по f-му виду расходных 
обязательств согласно таблицы;



Для оценки относительных различий в расходных потребностях численность потребителей 
бюджетных услуг каждого поселения по видам расходных обязательств репрезентативной 
системы расходных обязательств корректируется на коэффициенты, отражающие объективные 
факторы, влияющие на стоимость предоставления одного и того же объема бюджетных услуг в 
расчете на одного жителя.

2. В настоящем Порядке применяются следующие коэффициенты удорожания стоимости 
предоставления бюджетных услуг:

Kin - коэффициент масштаба;
Kpnj -  коэффициент расселения i-ro поселения;
Кущ - коэффициент удаленности от районного центра.

2.1. Коэффициент масштаба, рассчитываемый по следующей формуле:

Kin = l+((0,6*Hi + 0,4 *Нср) /Нмр),
где:
Kin -коэффициент масштаба в i-м поселении;
Hi -  численность постоянного населения i-ro поселения на 1 января текущего финансового

года;
Нср -  средняя численность жителей поселений муниципального района на 1 января 

текущего финансового года;
Нмр -  численность постоянного населения муниципального района на 1 января текущего 

финансового года.

2.2. Коэффициент расселения i-ro поселения (Крщ) рассчитывается по следующей формуле:

1 + Нщ100 /  Нщ 
Крщ =  , 

1 + Нмр100/Н мр
где:
т у  100 •Hni -  численность постоянного населения i-ro поселения, проживающего в

населенных пунктах с численностью населения менее 100 человек, в общей численности 
постоянного населения i-ro поселения на 1 января текущего финансового года;

Нщ -  численность постоянного населения i-ro поселения на 1 января текущего 
финансового года;

Т Т  100  V-*Нмр -  численность постоянного населения муниципального района, проживающего в 
населенных пунктах с численностью населения менее 100 человек, в общей численности 
постоянного населения муниципального района на 1 января текущего финансового года;

Нмр -  численность постоянного населения муниципального района на 1 января текущего 
финансового года.

2.3. Коэффициент удаленности от районного центра (Куд,) рассчитывается по следующей 
формуле:

Kydi= l+Yi/Удср
где:
Kyzji -  коэффициент удаленности i-ro поселения муниципального района;
Yi -  удаленность административного центра i-ro поселения от административного центра 

муниципального района;
Уср -  средняя удаленность административных центров поселений от административного 

центра муниципального района.
Уср = SUM y i /Кол-во поселений

3. Перечень вопросов местного значения поселений, определяющих состав 
репрезентативной системы расходных обязательств, а также перечень показателей, определяющих



потребителей бюджетных услуг и применяемые к ним коэффициенты удорожания, приведены в 
таблице 1.

Таблица 1.
ВОПРОСЫ

местного значения поселений, определяющие состав репрезентативной системы 
расходных обязательств, и показатели, определяющие потребителей бюджетных услуг и

применяемые к ним коэффициенты удорожания

Вопросы местного значения Показатель, 
характеризующий 

потребителей 
бюджетных услуг

Источник информации Применяемый
коэффициент
удорожания

1 2 3 4

Содержание аппарата 
управления

Численность
постоянного

населения

Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной 
статистики по 

Калужской области

Коэффициент
масштаба,

Коэффициент
удаленности,
Коэффициент

расселения.

Содержание и строительство 
автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных 
сооружений, за исключением 
автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных 
сооружений федерального, 
регионального и Районного 
значения

Численность
постоянного

населения

Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной 
статистики по 

Калужской 
области

Коэффициент
расселения

ЖКХ

Численность
постоянного

населения

Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной 
статистики по 

Калужской области

Коэффициент
расселения

Благоустройство

Численность
постоянного

населения

Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной 
статистики по 

Калужской области

Коэффициент
расселения

Иные вопросы местного 
значения поселений

Численность
постоянного

населения

Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной 
статистики по 

Калужской области

Коэффициент
расселения;

Коэффициент
удаленности.

ПОРЯДОК 
расчета налогового потенциала

Настоящий Порядок расчета налогового потенциала разработан в соответствии с Законом 
Калужской области от 27.06.2005 N 79-03 (с изменениями и дополнениями) "О межбюджетных 
отношениях в Калужской области" и применяется для расчета размера дотаций бюджетам 
поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.



Налоговый потенциал поселения - оценка доходов, которые могут быть собраны в бюджет 
поселения из налоговых источников, закрепленных за этим поселением в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законодательством и муниципальными 
нормативными актами муниципального района.

При расчете налогового потенциала поселения используются показатели, объективно 
характеризующие возможности получения налоговых доходов с налоговой базы, закрепленной за 
поселением.

Расчет налогового потенциала поселений производится по репрезентативной системе налогов 
в разрезе отдельных видов налогов исходя из показателей уровня экономического развития (базы 
налогообложения) всех поселений, прогноза поступлений налогов с их территорий в 
консолидированный бюджет муниципального района, а также норматив отчислений от налогов в 
бюджеты поселений.

Репрезентативная система налогов включает основные налоги, зачисляемые в бюджеты 
поселений, и отражает доходные возможности, которые учитываются при распределении 
финансовых средств, в рамках межбюджетного регулирования. Прочие виды налоговых и 
неналоговых доходов, не входящие в репрезентативную систему, не учитываются при расчете 
бюджетной обеспеченности.

Состав репрезентативной системы налогов, перечень экономических показателей, 
соответствующих базам налогообложения поселений по видам налогов, а также источники 
данных:

Наименование налога Показатель, 
характеризующий базу 
налогообложения

Источник информации

Налог на доходы 
физических лиц

Фонд оплаты труда Территориальный орган 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Калужской области

Налог на имущество 
физических лиц

Инвентарная стоимость 
строений, помещений и 
сооружений, находящихся в 
собственности физических 
лиц

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Калужской области, отчет 
(сведения) о налоговой 
базе и структуре 
начислений по местным 
налогам - 5МН (годовой)

Единый
сельскохозяйственный
налог

Денежное выражение 
доходов, уменьшенное на 
величину расходов

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Калужской области, отчет 
(сведения) о налоговой 
базе и структуре 
начислений по единому 
сельскохозяйственному 
налогу - 5ЕСХН (годовой)

Земельный налог Кадастровая стоимость 
земельных участков

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Калужской области, отчет 
(сведения)о налоговой 
базе и структуре 
начислений по местным 
налогам - 5МН (годовой)

При расчете налогового потенциала используются следующие основные понятия:
- налоговый ресурс (HP) - потенциально возможные налоговые поступления в бюджеты 

поселений, исчисленные по налоговой базе базового периода;



- налоговая база - стоимостная, физическая или иная характеристика объекта 
налогообложения соответствующего вида налога;

- налоговый потенциал (НП) - возможные налоговые поступления на душу населения;
- налоговый ресурс поселений (с учетом выпадающих доходов по земельному налогу);
- численность постоянного населения поселений по состоянию на 1 января текущего 

финансового года.

Расчет налогового потенциала и индекса налогового 
потенциала

Налоговый потенциал поселений вычисляется как налоговый ресурс, рассчитанный на душу 
населения, и определяется по формуле:

НШ  =  HPeani /  4Hi,

где Hni - налоговый потенциал i-ro поселения;
HPвaлi - налоговый ресурс i-ro поселения;
4Hi - численность постоянного населения поселения по состоянию на 1 января текущего 

финансового года.
Индекс налогового потенциала поселения определяется как налоговый потенциал поселения, 

отнесенный к аналогичному показателю в целом по району:

и н т = н т / н п ,

где Hni - налоговый потенциал i-ro поселения;
НП - налоговый потенциал в целом по району.



Приложение № 20 
к Решению Совета депутатов 
района «Барятинский район» 
местном бюджете на 2019 год 

период 2020 и 2021 годов»

■ УД. Ао48 №  ' / W

Методика распределения органами местного самоуправления муниципального 
района «Барятинский район» субвенции из бюджета муниципального района 

«Барятинский район» бюджетам поселений на осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

Расчет объема субвенции i-му бюджету поселения на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, определяется по формуле:

Pi=P 1 *Si,

где Р1 - объем расходов на содержание одного военно-учетного работника в 
среднем по муниципальному району на очередной финансовый год;

Si - условно-нормативный показатель фактического участия работника, 
выполняющего полномочия по ведению воинского учета, для i-ro поселения.

Объем расходов на содержание одного военно-учетного работника в среднем по 
муниципальному району на очередной финансовый год определяется по формуле:

Pl=Vcy6/SMp,
Где Усуб - общий объем субвенции, предусмотренный бюджету муниципального 

района «Барятинский район» из областного бюджета на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, на очередной финансовый год;

SMp - условно-нормативный показатель фактического участия работников, 
выполняющих полномочия по ведению воинского учета в целом по муниципальному 
району «Барятинский район».

Smp=SUM Si 

Si=Ki/N,

Где Ki -  количество граждан, состоящих на воинском учете в i-м поселении по 
состоянию на 31 декабря отчетного финансового года;

Nmin (*) -  норматив минимальной численности граждан, состоящих на воинском 
учете, на обслуживание которых предусматривается 1 полная ставка работника. 

N=500.
(*) При наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан предусматривается один 

освобожденный работник и на каждую последующую 1000 граждан еще 1 освобожденный 
работник. При наличии на воинском учете менее 500 граждан предусматривается 1 работник, 
выполняющий обязанности по совместительству. При этом в соответствии с федеральным 
законодательством условно-нормативный показатель фактического участия работника, 
выполняющего обязанности по совместительству, не должен превышать 0,4 и не может быть 
ниже 0,1.

49



Таблица №  1 
к приложению №  

решения Совета депутатов 
муниципального района "Барятинский район" 

"О местном бю джете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
» е&П' 2018 г.

Расчет распределения субвенции бюджетам поселений из бюджета муниципального района "Барятинский 
район" на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 2019 году

Усуб (общ ий объем  
субвенции, 

выделенной району)

SMp
(условно­

нормативный 
показатель 

фактичекого 
участия 

работников в 
целом по 
району

Р1 (объем  
расходов на 

содержание 1 военно­
учетного работника 

в среднем по 
району)

Ki
Количество 

граждан, 
состоящ их на 

воинском учете в 
i-ом поселении 
по состоянию на 

0 1 .01 .2018г

Si
(условно­

нормативный 
показатель 

фактического 
участия 

работника для i- 
го поселения)

Pi
(объем субвенции i-му 

поселению)

СП "Деревня Асмолово" X X X 164 0,33 90 601
СП "Село Барятино" X X X 615 1,25 343 166
СП "Деревня Бахмутово" X X X 121 0,24 65 892
СП "Деревня Крисаново-Пятница" X X X 73 0,15 41 182
СП "Село Сильковичи" X X X 151 0,3 82 365

ИТОГО по району 623 206 2,27 274 540,09 1 124,00 2,27 623 206



Таблица № 2
к Приложению №  

решения Совета депутатов 
муниципального района "Барятинский район" 

"О местном бю джете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
\ч Ъ  / /  " 2018 г.

Расчет распределения субвенции бюджетам поселений из бюджета муниципального района "Барятинский 

район" на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 2020 году

Усуб (общий 
объем  

субвенции, 
выделенной 

району)

Sivtp
(условно- 

нормативн 
ый 

показатель 
фактичеко 
го участия 
работнико 
в в целом 
по району

Р1 (объем 
расходов на 

содержание 1 
военно-учетного 

работника в 
среднем по 

району)

Ki Количество 
граждан, 

состоящих на 
воинском учете в i- 
ом поселении по 

состоянию на 
01.01.2018г

Si (условно­
нормативный 

показатель 
фактического участия 

работника для i-ro 
поселения)

Pi (объем  
субвенции i-м у поселению)

СП "Деревня Асмолово" X X X 164 0,33 90 023

СП "Село Барятино" X X X 615 1,25 341 014
СП "Деревня Бахмутово" X X X 121 0,24 65 471
СП "Деревня Крисаново-Пятница" X X X 73 0,15 40 919

СП "Село Сильковичи" X X X 151 0,3 81 839

ИТОГО по району 619 266 2,27 272 804,41 1 124,00 2,27 619 266



>  / Jv \ таблица № 3
к приложению № 

решения Совета депутатов 
муниципального района "Барятинский район" 

"О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
JJ  " £S~ " -/А*________ 2018 г.

Расчет распределения субвенции бюджетам поселений из оюджета муниципального района 
"Барятинский район" на осущ ествление государственны х полномочий по первичному воинскому  

учету на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты в 2021 году

Vcy6 (общий 
объем 

субвенции, 
выделенной 

району)

Siwp
(условно­

нормативный 
показатель 

фактичекого 
участия 

работников в 
целом по 
району

Р1
(объем 

расходов на 
содержание 1 

военно­
учетного 

работника в 
среднем по 

району)

Ki
Количество 

граждан, 
состоящих на 

воинском учете 
в i-ом 

поселении по 
состоянию на 

0 1 .0 1 .2 0 1 8г

Si
(условно­

нормативный 
показатель 

фактического 
участия 

работника для 
i-ro 

поселения)

Pi (объем 
субвенции i-му поселению)

СП "Деревня Асмолово" X X X 164 0,33 93 316
СП "Село Барятино" X X X 615 1,25 353 475
СП "Деревня Бахмутово" X X X 121 0 ,24 67 866
СП "Деревня Крисаново-Пятница"

X X X 73 0,15 42 417
СП "Село Сильковичи" X X X 151 0,3 84 832

ИТОГО по району 641 906 2,27 282 777,97 1 124,00 2,27 641 906


